2026/04

AN
N
AN\

Lanberg

W ziiziiiizuddzqzz zZzZZZZZZ . .~4$

Sr7770777000000000000000000000 0000000 00000000000007

Lanberg

Rack cabinets with panel LCD

FFO1 15U, 22U, 27V, 32U, 37U, 42U, 47U | 800*800, 800*1000, 800%*1200

//\\
User’s manual

1 9"







EN Safety information:

Installation by minimum 2 persons only.

Secure the cabinet to the floor or wall at designated anchoring points.

Do not exceed total load capacity or shelf / 1U load.

Install the heaviest equipment at the lowest positions (first bottom U).
Distribute the load evenly; secure equipment with mounting screws.

Before moving, remove all equipment and lock the doors.

Use only recommended casters and mounting hardware — check load rating.

Ground the cabinet according to local grounding requirements for equipment and
metal enclosures.

Maintain required ventilation clearances — do not block perforations.
Beware of sharp edges — protective gloves recommended.

Periodic inspection: check fasteners every 12 months; verify grounding per local
requirements.

Do not use outdoors or in high-humidity or corrosive environments.

FR Instructions de sécurité :

Installation par au moins 2 personnes.

Fixer I'armoire au sol ou au mur aux points d'ancrage prévus.

Ne pas dépasser la charge totale ni la charge par étagere / 1U.
Installer les équipements les plus lourds en bas (premier U inférieur).
Répartir la charge uniformément ; fixer les appareils avec des vis.
Avant de déplacer, retirer tout I'équipement et verrouiller les portes.

Utiliser uniquement les roulettes et fixations recommandées — vérifier la capacité
de charge.

Mettre I'armoire a la terre conformément aux exigences locales pour les équipements
et boitiers métalliques.

Maintenir les dégagements de ventilation requis — ne pas obstruer les perforations.
Attention aux bords tranchants — gants de protection recommandés.

Contrdles périodiques : vérifier les fixations tous les 12 mois ; vérifier la mise a la terre
selon les exigences locales.

Ne pas utiliser a I'extérieur ni en environnement humide ou corrosif.

ES Instrucciones de seguridad:

Instalaciéon Unicamente por un minimo de 2 personas.

Fijar el armario al suelo o pared en los puntos designados.

No exceder la carga total ni la carga por estante / 1U.

Instalar los equipos mas pesados en la parte inferior (primer U inferior).

Distribuir la carga de manera uniforme; asegurar los equipos con tornillos de montaje.
Antes de mover, retirar todo el equipo y bloquear las puertas.

Usar solo ruedas y elementos de fijacion recomendados — comprobar la capacidad
de carga.

Conectar a tierra el armario de acuerdo con los requisitos locales de puesta a tierra
para equipos y envolventes metélicas.

Mantener los espacios de ventilacion requeridos — no bloquear las perforaciones.
Cuidado con los bordes cortantes — se recomiendan guantes de proteccion.

Inspecciones periddicas: comprobar los anclajes cada 12 meses; revisar la puesta
a tierra segun los requisitos locales.

No usar en exteriores ni en entornos de alta humedad o corrosivos.

PT Instrugoes de seguranca:

Instalagao por no minimo 2 pessoas.

Fixar o armario ao chdo ou parede nos pontos de ancoragem indicados.

N&o exceder a capacidade de carga total nem a carga por prateleira / 1U.
Instalar os equipamentos mais pesados na parte inferior (primeiro U inferior).

Distribuir a carga de forma uniforme; fixar os equipamentos com parafusos de
montagem.

Antes de deslocar, remover todo o equipamento e travar as portas.

Usar apenas rodizios e elementos de fixacdo recomendados — verificar a capacidade
de carga.

Aterre o armério conforme os requisitos locais de aterramento para equipamentos
e invélucros metalicos.

Manter os espagos de ventilagao exigidos — nao bloquear as perfuragoes.
Cuidado com bordas cortantes — luvas de protecao recomendadas.

Inspegdes periddicas: verificar as fixagdes a cada 12 meses; verificar o aterramento
conforme os requisitos locais.

Nao usar ao ar livre nem em ambientes de alta humidade ou corrosivos.

DE Sicherheitshinweise:

Montage nur durch mindestens 2 Personen.

Schrank an Boden oder Wand an den vorgesehenen Befestigungspunkten verankern.
Gesamttraglast sowie Traglast pro Fach / 1U nicht {iberschreiten.

Die schwersten Gerate an den unteren Positionen installieren (erstes unteres U).

Die Last gleichmaBig verteilen; Gerate mit Montageschrauben sichern.

Vor dem Transport samtliche Geréate entfernen und Tiren verriegeln.

Nur empfohlene Rollen und Befestigungsmaterial verwenden — Tragfahigkeit prifen.

Den Schrank gemaB den lokalen Erdungsanforderungen fiir Gerate und
Metallgehduse erden.

Energie- und Bellftungsabstdnde einhalten — Perforationen nicht blockieren.
Vorsicht vor scharfen Kanten — Schutzhandschuhe empfohlen.

Periodische Uberpriifung: Befestigungen alle 12 Monate priifen; Erdung geméaR
lokalen Vorschriften verifizieren.

Nicht im Freien oder in Bereichen mit hoher Luftfeuchtigkeit oder korrosiven
Bedingungen verwenden.

SE Sékerhetsinstruktioner:

Montering endast av minst 2 personer.

Fast skapet i golvet eller vaggen vid angivna férankringspunkter.

Overskrid inte den totala lastkapaciteten eller last per hylla / 1U.

Installera de tyngsta enheterna i de lagsta positionerna (férsta nedre U).

Fordela lasten jamnt; sdkra utrustningen med monteringsskruvar.

Innan forflyttning, ta bort all utrustning och las dorrarna.

Anvénd endast rekommenderade hjul och fastelement — kontrollera lastkapacitet.
Jorda sképet enligt lokala jordningskrav for utrustning och metallhéljen.

Behall erforderliga ventilationsutrymmen — blockera inte perforeringar.

Se upp for vassa kanter — skyddshandskar rekommenderas.

Periodisk inspektion: kontrollera fésten var 12:e méanad; verifiera jordning enligt lokala krav.
Anvénd inte utomhus eller i miljder med hog luftfuktighet eller korrosiva férhallanden.

IT Istruzioni di sicurezza:

Installazione esclusivamente da parte di almeno 2 persone.

Fissare 'armadio al pavimento o alla parete nei punti di ancoraggio indicati.

Non superare il carico totale né il carico per ripiano / 1U.

Installare le apparecchiature piu pesanti nelle posizioni pil basse (primo U inferiore).
Distribuire uniformemente il carico; fissare le apparecchiature con viti di montaggio.
Prima dello spostamento, rimuovere tutte le apparecchiature e bloccare le porte.
Usare solo ruote e elementi di fissaggio raccomandati — verificare la portata.

Collegare a terra I'armadio secondo i requisiti locali per la messa a terra di
apparecchiature e involucri metallici.

Mantenere i necessari spazi di ventilazione — non ostruire le perforazioni.
Attenzione ai bordi taglienti — guanti protettivi consigliati.

Ispezioni periodiche: controllare i fissaggi ogni 12 mesi; verificare la messa a terra
secondo i requisiti locali.

Non usare all'aperto né in ambienti ad alta umidita o corrosivi

PL Instrukcja bezpieczenstwa:

Montaz wytgcznie przez minimum 2 osoby.

Przymocowac szafe do podtoza lub $ciany w oznaczonych punktach kotwiczenia.
Nie przekracza¢ udzwigu catkowitego oraz udzwigu na pétke / 1U.

Najciezsze urzadzenia instalowac najnizej (pierwsze dolne U).

Réwnomiernie roztozy¢ obciazenie; zabezpieczy¢ urzadzenia Srubami montazowymi.
Przed przemieszczaniem usunac¢ caty sprzet i zablokowa¢ drzwi.

Uzywac tylko zalecanych kétek i elementéw mocujacych — sprawdzi¢ nosnosc.

Uziemic szafe zgodnie z lokalnymi wymogami dotyczacymi uziemiania urzadzen
i metalowych obudoéw.

Zachowa¢ wymagane odstepy wentylacyjne — nie zastania¢ perforacji.
Uwazac na ostre krawedzie — zalecane rekawice ochronne.

Przeglady okresowe: sprawdzi¢ mocowania co 12 mies.; uziemienie sprawdzac
zgodnie z lokalnymi wymogami.

Nie uzywac na zewnatrz ani w warunkach wysokiej wilgotnosci lub korozyjnych.

/s

Lanberg © 2




\N\

CZ Bezpecnostni pokyny:

Montdaz pouze minimalné dvéma osobami.

Pripevnéte skiin k podlaze nebo ke sténé v ur¢enych bodech kotveni.
Nepfekracujte celkovou nosnost ani nosnost na polici / TU.

Nejtézsi zafizeni instalujte nejnize (prvni spodni U).

Zatizeni rovhomérné rozlozte; zafizeni zajistéte montaznimi Srouby.

Pfed premisténim vyjméte veskeré vybaveni a zamknéte dvere.

Pouzivejte pouze doporucena kolecka a upevriovaci prvky — zkontrolujte nosnost.

Uzemnéte skiin podle mistnich pozadavkl na uzemnéni zafizeni a kovovych krytd.
Zachovejte pozadované ventila¢ni odstupy — neblokujte perforace.
Dejte pozor na ostré hrany — doporuceny ochranné rukavice.

Pravidelné prohlidky: kontrola upevnéni kazdych 12 mésic(; ovéfeni uzemnéni dle
mistnich pozadavka.

Nepouzivejte venku ani v podminkach vysoké vihkosti nebo koroznich prostiedich.

SK Bezpecnostné pokyny:

Montaz vylu¢ne minimélne 2 osobami.

Pripnut skrinku k podlahe alebo stene v oznacenych bodoch kotvenia.
Neprekracovat celkovi nosnost ani nosnost na policu / 1U.

Rovnomerne rozlozit zatazenie; zabezpecit zariadenia montaznymi skrutkami.
Pred presunom odstranit vietko vybavenie a zamknut dvere.

Pouzivat len odporuicané kolieska a upevriovacie prvky — skontrolovat nosnost.

Uzemnit skrinku v stllade s miestnymi poZiadavkami na uzemnenie zariadeni
a kovovych krytov.

Zachovat pozadované vetracie odstupy — nezakryvat perforacie.
Dévat pozor na ostré hrany — odporti¢ané ochranné rukavice.

Pravidelné kontroly: skontrolovat upevnenia kazdych 12 mesiacov; kontrolovat
uzemnenie podla miestnych poziadaviek.

Nepouzivat vonku ani v prostredi s vysokou vihkostou alebo
korozivnymi podmienkami.

RO Instructiuni de siguranta:

Montaj numai de catre minimum 2 persoane.

Fixati dulapul de podea sau perete in punctele de ancorare indicate.

Nu depasiti capacitatea totald de incdrcare sau sarcina pe raft / 1U.

Instalati echipamentele cele mai grele in pozitiile cele mai joase (primul U inferior).
Distribuiti sarcina uniform; fixati echipamentele cu suruburi de montaj.

Tnainte de mutare, scoateti toate echipamentele si blocati usile.

Utilizati numai roti si elemente de fixare recomandate — verificati capacitatea
de incércare.

Impamantati dulapul conform cerintelor locale pentru impamantarea echipamentelor

si carcaselor metalice.
Pastrati spatiile de ventilare necesare — nu blocati perforatiile.
Aveti grija la muchii ascutite — manusi de protectie recomandate.

Inspectii periodice: verificati elementele de fixare la fiecare 12 luni; verificati
impamantarea conform cerintelor locale.

Nu utilizati in aer liber sau in medii cu umiditate ridicata sau corozive.

BG WHCTpYKLUWMM 3a 6e30nacHOCT:

MoHTa» camo OT MUHUMYM 2 AyLIn.

3akpeneTe wWwkada KbM Nofja WK CTeHaTa B MNOCOUYEHNTE TOUKM 3a 3aKOTBAHE.

He npeBuwwagaiite obLiaTa TOBAPOHOCUMOCT M TOBAPOHOCMMOCTTa Ha padT / 1U.
Haii-TexkuTe ycTpoiicTBa MHCTanmpaiTe Hai-Hagony (MbpBoTo AonHo U).

Pasnpenene‘re HaTOBapBaHETO PAaBHOMEPHO; 3aKpeneTe yCTpOI;ICTBaTa C MOHTaXHMN
BUHTOBE.

MNpean npemecTtBaHe NpemaxHeTe LAnoTo o6opy,q3aHe W 3aKno4yeTe Bpatute.

W3non3Baiite camo npenopbYaHnUTe Konena n KpenexHn eneMmeHTn — nposepeTte
TOBapOHOCKMOCTTa.

3azemete LIJKad)a CbrnacHO MeCcTHUTe N3UCKBAaHWA 3a 3a3emMABaHe Ha oﬁopynBaHe
1 MeTanHu 06BUBKM.

CbxpaHsBaiTe He06XOAMMUTE BEHTUNALNOHHU Pa3CToAHUA — He GnokuparTte
nepdopaumute.

BHMMaBaiiTe 3a OCTpY pb6oBe — MPenopbYBAT Ce NPeAnasHy PbKaBuL.

MepuoanyHn Npernegun: NnpoeepaBsaiiTe KpenexuTe Ha Bcekn 12 meceua;
npoBepsABaliTe 3a3emMABaHETO CNOPe/ MECTHUTE N3UCKBaHMA.

He usnonsgaite Ha OTKPUTO U B YCJTOBMA Ha BUCOKa BNaXXHOCT Unn
KOpoO3uBHa cpefa.

HU Biztonsagi utasitasok:

Osszeszerelés kizarélag legalabb 2 személy altal.

Rogzitse a szekrényt a padldhoz vagy a falhoz a megjeldlt rogzitési pontokon.

Ne lépje tul a teljes teherbirast és a polconkénti / 1U teherbirast.

A legnehezebb berendezéseket a legalacsonyabb pozicidkba szerelje (elsé alsé U).
Ossza el egyenletesen a terhelést; rogzitse a berendezést szerelvénys kimi csavarokkal.
Mozgatas el6tt tavolitson el minden felszerelést és zarja le az ajtdkat.

Hasznaljon csak ajanlott gorgdket és rogzitéelemeket — ellendrizze a teherbirast.
Foldelje a szekrényt a helyi foldelési elSirdssoknak megfeleléen.

Tartsa meg a sziikséges szell6z6tavolsdgokat — ne takarja el a perforacidkat.
Vigyazzon az éles élekre — véddkesztyl ajanlott.

Id6szakos ellenérzés: ellendrizze a rogzitéseket 12 havonta; ellendrizze a foldelést a helyi
eléirasoknak megfelelen.

Ne hasznalja kiiltéren vagy magas pératartalmd, korroziv krnyezetben.

RS UHcTpyKuuje 3a 6e36eaHOCT:

MoHTaXa NCK/byYMBO Of CTPaHe HajMatbe 2 ocobe.

MpUKNOHWTe OpMaH 3a NOA WA 31 Ha Ha3HaYeHVM TauKama 3a yusplihiviBarbe.

He npenasute yKynHn KOpUCHM TepeT HUTY TepeT no noamum / 1U.

Hajtexy onpemy nHctanupajte HajHuxe (npeo fotve U).

Pacniopepute onTepehere paBHOMepHO; 06e36ea1Te ONpemy MOHTaKHIM BUjLMMA.
MNpe npemeluTatba yKNOHNTE CBY ONPEMY U 3aKibyyajTe BpaTa.

KopmcTtuTe camo npenopyyeHa Touka v enemeHTe 3a yusplufinare — nposepute
HOCMBOCT.

3azemsbute OpPMaH y CKnaay Ca NOKa/lHUM 3axXTeBMMa 3a y3eM/bere onpeme
N MeTanHux Kyhmu.rra.

OpprkaBajTe noTpebHe BeHTUNaLMjCKe pa3make — He 6nokupajTe neppopauyje.
MasuTe Ha OLWTpPe MBULIE — MPENOpPYYyjy Ce 3alTUTHE pyKaBuLie.

MNepuoanunu nperneau: nposepute npuusplufierba Ha cBakKx 12 Mmeceum; nposepute
y3em/betbe npema JIOKaIHUM 3axTeBrMa.

He KOPUCTUTE HanoJsby UAn 'y yCNOBUMA BENVKE BNAXXHOCTU UM KOPO3MBHOT OKpyXetba.

RU WHcTpyKuwma no 6esonacHocTy:

MoHTaX NCKNIOYUTENBHO MUHUMYM ABYMSA NIOAbMU.

3akpenuTe WKad Ha NOJy MK CTEHE B yKa3aHHbIX TOYKaX KPemnieHus.

He npesbiwwaiite o6Lyto rpy30noAbeMHOCTb U FPY30MOAbEMHOCTb Ha nonky / 1U.
Camoe TsKenoe 0bopyAoBaHVe ycTaHaBAMBalTe BHU3Y (NepBoe HuxHee U).

PaBHOMepHO pacnpegensiite HarpysKy; 3akpennainte 060pyaoBaHme
MOHTAXXHbIMU BUHTAMW.

Mepen nepemeleHviem yaanuTe Bce 060pyAOBaHME 1 3a6NOKNpYIiTe ABEPU.

Mcnonb3yiite TONbKO PEKOMEHOBaHHbIE KONECUKU 1 KPENEXHbIE SeMeHTbl —
npoBepbTe rPy30NOAbEMHOCTb.

3asemnuTe WKad B COOTBETCTBUM C MECTHBIMY TPEGOBAHMAMY MO 3a3eMIEHMI0
060pyA0BaHNA U METAINYECKNX KOPMYCOB.

Cobntoaalite Tpebyemble BEHTUNALMOHHbIE 3a30Pbl — HE 3aKpblBanTe neppopaumio.
OCTOPOXKHO: OCTPbIE KPOMKI — PEKOMEHAYETCA 3aLLUMTHBIE NEPYATKM.

Meprioanyeckre 0CMOTPbI: NPOBEPAITE KpenneHnsa Kaxable 12 MecsALes; NposepaAnTe
3a3eMJIeHIe COMMAacHO MECTHbIM TPEGOBAHMAM.

He 1cnonb3oBaTh Ha OTKPLITOM BO3AYXE AW B YCTIOBUSAX BbICOKO BIAXKHOCTU UK
KOPPO3VOHHOI Cpefbl.

GR Obnyiec acpalelag:

Eykatdotaon pévo amd Touhdxiotov 2 dropa.

STEPEWOTE TO VTOUAAT oTo Sdmedo 1y oTov Toixo oTa kaboplopéva onpeia ayKupwonge.
Mnv uriepBaivete TN CUVOAIKN XWPNTIKATNTA YOPTIOU 1) TO YopTio avd paet/ 1U.
Eykataotiote Tov mo Bapl eE0MAIOUO OTIG XapNAOTEPEG BEDEIS (MpwTOo KATw U).
Kataveipete To @opTtio opoidpop@a:- acariote Tov eE0MAIOpO pe Bideg othpIEng.

Mpwv ané ) petakivnon, apaipéote OO Tov eEOMMOUO Kat KAEISWOTE TIG TOPTEC.

XPNOIUOTIOINOTE PHOVO TOUG CUVICTWHEVOUG TPOXOUE KAl E£0PTAHATA OTEPEWONG —
€NEyETE TNV QVTOXN POPTWONG.

TE1WOTE TO VTOUAATTI GUUQWVA HE TIG TOTTIKES ATAUTAOELS YEIWONG Yia Tov EEOTAICUO Kal
Ta HETANIKA TTepIBApaTa.

AlaTNPAOTE TIG AMAITOUUEVEG ATTOOTACELG AEPIOMOU — UNV KAANUTITETE TIG OTTEG S1dTPNONG.
Mpocoxn o€ alfUNPEG AKUEG — OUVIOTWVTAL TIPOOTATEUTIKA yavTia.

Meplodikog ENeyxog: eNéyETe Ta oTEPEWHATA KABE 12 prjveg: emainBevoTe T yeiwon
OUPQWVA PE TIG TOTTIKEG ATTAUTAOELG.

Mnv To Xxpnotgomoleite o€ umaifploug Xwpoug 1 o€ mepBAaiovta LPNARG uypaciag

1N SlaBpwTIKA.

Lanberg © 2015-2026




1. Assembly

” Be sure to strictly follow the instructions in this manual.

1.

1 Preparations

Prepare the appropriate amount of free space on the surface on which the assembly will take place. Carefully remove all elements from

the transport box. Further assembly instructions will be based on the diagram provided

1.1.1. Table of components

Cabinet parts
Item No. Name Drawing Required ammount Supplied ammount
ltem A Front glass door 1 pc. 1 pc.
Iltem B Rear door 1 pc. 1 pc.
Item C Side panel 2 pcs 2 pcs
Iltem D Frame 2 pcs 2 pcs
Item E Top cover \ 1 pc. 1 pc.
Item F Bottom cover 1 pc. 1 pc.
ltem G Connect bar 6 pcs 6 pcs
Item H Fan cover 1 pc. 1 pc.
ltem | Mounting rail s e 4 pcs 4 pcs
ltem X Vertical cable 2pes 2 pes
management
ltemY Spacer . 12 pcs 12 pcs
Flat 3 pcs
Item J Entry panel / _ With a groove 4 pcs

V)4

EN

Lanberg © 2015-2026




\\

Iltem K Adjustable feet 4 pcs 4 pcs
Item L Castors with breaker 4 pcs 4 pcs

ltem M Door stopper E‘: 12 pcs 12 pcs

ltem N Swing handle lock % 1 pc. 1 pc.

Item O Small round lock . 3 pcs 3 pcs

ltem W Front door spacers : :: g 2 pcs 4 pcs

Screws
Item No. Name Drawing Required ammount Supplied ammount
ltem Q M8 Allen head bolt ‘ ' 16 pcs 17 pcs
femR | M5¥10 Selftapping screw b 2070 28ps | 124270 326
ms | mwasseomongsen | B pzvams | e
oot | e | Sy | BT | i
temU | Mex12 Allen Head Bol P 2027048 12027052 pc
e | ivim | owmum
ltemn V M6 Accessory screw % 20 pes 20 ps
and nuts
Item V2 M6 $ruba z podktadka " * 16 pcs 17 pcs

Lanberg © 2015-2026

EN




2. Assemble Steps

FRONT, REAR & SIDE DOORS FRAME PACKAGE 3/4 VERTICAL CABLE MANAGEMENT

TOP & BOTTOM PACKAGE 1/4 PACKAGE 2/4 PACKAGE 4/4

Step 1. Remove the front door lock (item N), the side panel locks and the rear panel lock (item O), the components are in pack 1/3. Then
remove the front glass door (item A), back panel (item B) and side panels (item C) from pack 2/3. At this stage we start by fitting locks to the
above components.

= 1o PN
&%)
2wy
( \%
//

EN Lanberg © 2015-2026 5



Bottom

Step 2. Unpack the frame parts (item D) from
pack 3/3.Then arrange the frames parallel to each
other, with the square holes facing inwards. You
can recognize the lower part of the frame by the
element for installing the earthing.

Step 3. Fit the top cover (item E)
onto the top parts of the frame
(item D), then use an M8 Allen
screw (item Q) to assemble
them together.

Earth nut
(Bottom)

Step 4. Fit the lower cover (item F) onto the
lower part of the frame (item D) and then
use an M8 Allen screw (item Q) and M8
flange nuts (item P) to join them together.

Step 4a. Fit an M6 snap nut (item T) in the
square hole in the frame (indicated in the Snap nut M6
figure). (partT)

\a

6

Lanberg © 2015-2026 EN




Allen head

bolt M6

Step 5. Prepare M6 snap nuts (item T) and fix
them on the crossbar (item G), then place the
Self-tapping screw M5

crossbar on the frame (item D) avoiding the
locking hole in the frame. Use an M6 Allen screw (part R)
(item U) and an M5 self-tapping screw (item R)

to fix the crossbar.

Snap nut M6
(partT)

Step 6. Use an M6 Allen screw (item U) to attach
the spacers (itemY) to the crossbars (item G).

Lanberg © 2015-2026

Allen head
bolt M6 (part U)

EN




Step 7. Use an M6 Allen bolt (item U) and M6
nut (item Z) to secure the mounting rails (item I)
to the spacers (itemY).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

QQQ-QQ.Q.Q‘Q.Q-QOQQ .Q-QOQ.Q.Q‘QQQO
T L X T IO I T T T T Y

Allen head bolt
M6x12
(part U)

Nut M6x12
(part 2)

Step 8. Use M5 self-tapping screws (item R) to install the vertical
mounting rails (item X) to the spacers (itemY).

Krok 8a. Put the cover.

2 Gl

- ./

Self-Tapping Screw a7 |E ]
M5 (part R) g %
il =
{1

= 1 B

e B

his L

| NI

AT BN | (K
/1 IN=
E il 2

> i '

3 5 111 IF

> :

oF. gl

0

\\

8 Lanberg © 2015-2026 EN




Step 9. Prepare bolts with washer (item V2) to
attach four casters (item L) to the bottom cover
(item F). Alternatively, feet (element K), which
are included in the kit, can be attached to the lid
instead of the casters.

N
I M6 Screw with

washer (Item V2)

Step 10. Prepare M5 self-tapping screws (item Step 11. Prepare and use an M4 self-tapping
R), then use them to attach the fan shelf (item H) screw (item S) to fix the top panel cap (item J).
to the RACK frame (item D).

Self-tapping screw
M5x10
(partR)

Self-tapping
screw
M4x8 (part S)

EN Lanberg © 2015-2026 9




\a

Step 12. Prepare and use M4 self-tapping screws (item S) to
fix the door stops (item M). Quantities for each size: 15U~27U
(8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Self-tapping screw
M4x8 (part S)

Step 13. Prepare and place the
door spacers (item W) for the front
door and rear panel (items A and

B) in the appropriate places. Fit the
side panels (item C) at the very end.

———y

LY I
LTI — g %
2 &

1
& Il

j
]
]
]

=f

A= e e v e— v —“ = Y w— 7 = Y ——

10

Lanberg © 2015-2026

EN



1. Montage

” Veuillez suivre strictement les instructions de ce manuel.

1.1 Préparatifs

Préparez suffisamment d'espace libre sur la surface sur laquelle le montage sera effectué. Retirez soigneusement tous les éléments de la

boite de transport. Les étapes suivantes du montage seront basées sur le schéma fourni.

1.1.1. Tableau des composants

Piéces de I'armoire
N° d’élément Nom Dessin Quantité requise Quantité fournie
Elément A Porte avant en verre 1 pc. 1 pc.
Elément B Porte arriére 1 pc. 1 pc.
Elément C Panneau latéral 2 pcs 2 pcs
Elément D Cadre 2 pcs 2 pcs
Elément E Couvercle supérieur \ 1 pc. 1 pc.
Elément F Couvercle inférieur 1 pc. 1 pc.
Elément G Barre de liaison 6 pcs 6 pcs
Elément H Support de ventilateur 1 pc. 1 pc.
Elément | Rail de montage s e 4 pcs 4 pcs
Elément X Gestion Yertlcale des 2 pes 2 pes
cables
ElémentY Entretoise . 12 pcs 12 pcs
Elément J Panneau d'entrée / Plat 3 pes
I Avec rainure 4 pcs

V)4

FR

Lanberg © 2015-2026




\\

Elément K Pieds réglables 4 pcs 4 pcs

Elément L Roulettes avec frein 4 pcs 4 pcs

Elément M Butée de porte E‘: 12 pcs 12 pcs
-1 Serrure a poignée S

Elément N basculante % 1 pc. 1 pc.

Elément O Petite serrure ronde 3 pcs 3 pcs

Elément W Entretoises de porte avant . . . ‘ 2 pcs 4 pcs

o000 o
Vis
N° d’élément Nom Dessin Quantité requise Quantité fournie

Boulon M8 a six pans

Elément Q creux ‘ ' 16 pcs 17 pcs
Elément R Vis autotaraudeuse M5*10 % ;;3;2,;3 ig gzz ;;3‘2;;3 :2421 SE:
Elément S Vis autotaraudeuse M4*8 % ;;3:‘21;3 ;2 zzz ;;32;8 : ;g gzz
amer | wocoene | SRy | WIEE | RIES
Elément U Boulon Allen M6x12 " ;23:‘2‘;3 ;‘g gz: ;;32;8 : gé EE:
ementz | wext2Eorou 05 20270160 | 12027017
Elément V Vis et écrou,\s;lg'accessoire % 20 pes 20 pcs
Elément V2 Vis M6 avec rondelle " * 16 pcs 17 pcs

12

Lanberg © 2015-2026

FR



2. Etapes de montage

ENSEMBLE PORTES AVANT, ENSEMBLE GESTION VERTICALE
ARRIERE ET LATERALES 2/4 ENSEMBLE CADRE 3/4 DES CABLES 4/4

ENSEMBLE HAUT ET BAS 1/4

Etape 1. Retirez la serrure de la porte avant (élément N), les serrures des panneaux latéraux et la serrure du panneau arriére (élément O) ; ces
composants se trouvent dans le colis 1/3. Retirez ensuite la porte avant en verre (élément A), le panneau arriere (élément B) et les panneaux
latéraux (élément C) du colis 2/3. A ce stade, nous commencons par installer les serrures sur les composants ci-dessus.

FR Lanberg © 2015-2026 13




\a

14

Etape 2. Déballez les piéces du cadre (élément

D) du colis 3/3. Disposez ensuite les cadres
parallélement I'un a l'autre, avec les trous carrés
orientés vers l'intérieur. Vous pouvez reconnaitre la
partie inférieure du cadre grace a I'élément destiné
a l'installation de la mise a la terre.

Etape 3. Placez le couvercle
supérieur (élément E) sur les
parties supérieures du cadre
(élément D), puis utilisez une vis
Allen M8 (élément Q) pour les
assembler.

terre (bas)

Etape 4. Placez le couvercle inférieur
élément F) sur la partie inférieure du cadre
élément D), puis utilisez une vis Allen M8
élément Q) et des écrous a embase M8
élément P) pour les assembler.

(
(
(
(

Etape 4a. Placez un écrou cage M6 .
(élément T) dans le trou carré du cadre ECVOL{ \cage Mé6
(comme indiqué sur la figure). (pieceT)

Lanberg © 2015-2026 FR



Etape 5. Préparez des écrous cage M6 (élément

T) et fixez-les sur la traverse (élément G), puis
Vis autotaraudeuse M5

placez la traverse sur le cadre (élément D)

en évitant le trou de verrouillage du cadre.
Utilisez une vis Allen M6 (élément U) et une vis
autotaraudeuse M5 (élément R) pour fixer la

(piece R)

traverse.

Boulon Allen M6
(piece U)

Ecrou cage M6
(pieceT)

Etape 6. Utilisez une vis Allen M6 (élément
U) pour fixer les entretoises (élément Y) aux

traverses (élément G).

Lanberg © 2015-2026

Boulon Allen
M6 (piéce U)

V)4




\\

Etape 7. Utilisez un boulon Allen M6 (élément
U) et un écrou M6 (élément Z) pour fixer les
rails de montage (élément I) aux entretoises
(élémentY).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

QQQ-QQ.Q.Q‘Q‘Q-QOQQ.Q-QOQQ.Q‘Q.QQO

B T T B B T B T S S S S T T e S T S e e e B e e B

V)7 —

S I\ _"-_.|—_....

sleles el slede adela siole siale sinis siele sleke e

fo o o o & o o & o o = o o
'_11_11_1111

f=i=jt=iefef =j e slef= =l o= =l ef= = d= =] :fx =]
e s O ')--J--j

@ ““*““\"7" - ‘\‘ﬁ'

Boulon Allen Ecrou M6x12
(piéce 2)

(piece U)

Etape 8. Utilisez des vis autotaraudeuses M5 (élément R) pour
installer les rails verticaux de gestion des cables (élément X) sur

les entretoises (élément Y). Etape 8a. Mettez le couvercle.

Vis autotaraudeuse Ik '- |
M5 (piéce R) . %
£ ="
il ’/ |
dl| |
= 1 B
e B
Ce coOté vers L ¥
le haut 4| | '
AT B (1
. gy
L~ L )
1z i =
/ E l;
3 = il
-
ﬂs__ <{
. @ B
] .
| Q/_ Al .

16

Lanberg © 2015-2026 FR




Etape 9. Préparez les vis avec rondelle (élément
V2) pour fixer quatre roulettes (élément L) au
couvercle inférieur (élément F). Vous pouvez
également fixer a la place des roulettes les pieds
(élément K) fournis dans le kit.

Vis M6 avec
rondelle
(élément V2)

Etape 10. Préparez des vis autotaraudeuses Etape 11. Préparez et utilisez une vis
M5 (élément R), puis utilisez-les pour fixer le autotaraudeuse M4 (élément S) pour fixer le
support de ventilateur (élément H) au cadre de cache du panneau supérieur (élément J).

la baie RACK (élément D).

e

Vis autotaraudeuse
M5x10
(piece R)

Vis autotaraudeuse
M4x8 (piece S)

FR Lanberg © 2015-2026 17




Etape 12. Préparez et utilisez des vis autotaraudeuses M4
(élément S) pour fixer les butées de porte (élément M).
Quantités selon la taille : 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Vis autotaraudeuse
M4x8 (piece S)

Etape 13. Préparez et placez les
entretoises de porte (élément W)
pour la porte avant et le panneau
arriére (éléments A et B) aux
endroits appropriés. Montez les
panneaux latéraux (élément C) tout
alafin,

1 H

=

——t = 1
1 m e -
L] g

g

\a

18 Lanberg © 2015-2026 FR




1. Montaje

“ Asegtirese de seguir estrictamente las instrucciones de este manual.
1.1 Preparacion

Prepare una cantidad adecuada de espacio libre sobre la superficie en la que se realizara el montaje. Retire con cuidado todos los
elementos de la caja de transporte. Las instrucciones de montaje posteriores se basaran en el diagrama proporcionado.

1.1.1. Tabla de componentes

Partes del armario
N.cde I . . . -
Nombre Dibujo Cantidad requerida Cantidad suministrada
elemento
Elemento A Puerta frontal de vidrio 1 pc. 1 pc.
Elemento B Puerta trasera . 1 pc. 1 pc.
Elemento C Panel lateral 2 pcs 2 pcs
Elemento D Bastidor 2 pcs 2 pcs
Elemento E Cubierta superior \ 1 pc. 1 pc.
Elemento F Cubierta inferior 1 pc. 1 pc.
Elemento G Barra de conexién 6 pcs 6 pcs
Elemento H Soporte del ventilador 1 pc. 1 pc.
Elemento | Carril de montaje s e 4 pcs 4 pcs
Elemento X Gestion vertical de cables 2 pcs 2 pcs
ElementoY Separador I o 12 pcs 12 pcs
Elemento J Panel de entrada Plano 3 pes
I - Con ranura 4 pcs

V)4

ES Lanberg © 2015-2026 19




\\

Elemento K Patas ajustables 4 pcs 4 pcs
Elemento L Ruedas con freno 4 pcs 4 pcs
Elemento M Tope de puerta E‘: 12 pcs 12 pcs
Cerradura con manija S
Elemento N abatible % 1 pc. 1 pc.
Elemento O Cerradura rc-zdonda 3 pcs 3 pcs
pequeia
Separadores de la puerta . . . ‘
Elemento W frontal o 2 pcs 4 pcs
ronta a a 'u
Tornillos
N.c de elemento Nombre Dibujo Cantidad requerida Cantidad suministrada
Elemento Q Tornillo Allen M8 ‘ ' 16 pcs 17 pcs
Elemento R Tornillo autorroscante 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
M5*10 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
Elemento S Tornillo autorroscante 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
M4*8 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
. 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
ElementoT Tuerca clip M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pes
. 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
Elemento U Tornillo Allen M6x12 " 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Elemento Z Mex12 Tuerca k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
Tornillo y tuercas de W
ElementoV accesorio M6 b 20 pcs 20 pcs
Elemento V2 Tornillo M6 con arandela " * 16 pcs 17 pcs

20

Lanberg © 2015-2026

ES



2. Pasos de montaje

PAQUETE DE GESTION
VERTICAL DE CABLES 4/4

PAQUETE SUPERIOR PAQUETE DE PUERTAS FRONTAL,

E INFERIOR 1/4 TRASERAY LATERALES 2/4 PAQUETE DEL BASTIDOR 3/4

Paso 1. Retire la cerradura de la puerta frontal (elemento N), las cerraduras de los paneles laterales y la cerradura del panel trasero (elemento
0); los componentes estan en el paquete 1/3. A continuacion, retire la puerta frontal de vidrio (elemento A), el panel trasero (elemento B)
y los paneles laterales (elemento C) del paquete 2/3. En esta etapa comenzamos instalando las cerraduras en los componentes mencionados.

ES Lanberg © 2015-2026 21




\a

Paso 2. Desembale las partes del bastidor
(elemento D) del paquete 3/3. A continuacién,
coloque los bastidores en paralelo entre si, con

los orificios cuadrados orientados hacia el interior.
Puede reconocer la parte inferior del bastidor por el
elemento destinado a la puesta a tierra.

Tuerca de tierra

Parte
superior

Paso 3. Coloque la cubierta
superior (elemento E) en las
partes superiores del bastidor Tuerca de
(elemento D) y luego use un tierra (inferior)
tornillo Allen M8 (elemento Q)
para unirlos.

Paso 4. Coloque la cubierta inferior
(elemento F) en la parte inferior del bastidor
(elemento D) y luego utilice un tornillo Allen
M8 (elemento Q) y tuercas con brida M8
(elemento P) para unirlos.

Paso 4a. Coloque una tuerca clip M6
(elemento T) en el orificio cuadrado del
bastidor (como se indica en la figura).

Tuerca clip M6
(elemento T)

22

Lanberg © 2015-2026 ES




Tornillo Allen M6
(elemento U)

Paso 5. Prepare las tuercas clip M6 (elemento
T) y fijelas en la barra transversal (elemento G),
luego coloque Ie? barra tran§versal en el bastidor Tornillo autorroscante
(elemento D) evitando el orificio de bloqueo del
. . M5 (elemento R)
bastidor. Use un tornillo Allen M6 (elemento U)
y un tornillo autorroscante M5 (elemento R) para

fijar la barra transversal.

Tuerca clip M6
(elementoT)

Paso 6. Utilice un tornillo Allen M6 (elemento
U) para fijar los separadores (elemento Y) a las
barras transversales (elemento G).

Tornillo Allen
M6 (elemento U)

V)4

23

ES Lanberg © 2015-2026




\\

Paso 7. Utilice un tornillo Allen M6 (elemento
U) y una tuerca M6 (elemento Z) para fijar

los carriles de montaje (elemento|) a los
separadores (elemento Y).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

o“a "n’- 25 %3 %s %8 %s % %s 2.
T I T T T T T T

PO SO FCERCERC)
'_11_11_11 Zpef=pcj==jct=iaf o= =f:f= e of= =] :f= 11_(1_..1.1._.1

%o

Tuerca M6x12
(elemento Z)

\\v

,n.m,

Tornillo Allen
M6x12
(elemento U)

Paso 8. Utilice tornillos autorroscantes M5 (elemento R)
para instalar la gestién vertical de cables (elemento X) en los

separadores (elemento Y). Paso 8a. Coloque la cubierta.

=
Tornillo Ik . 1
autorroscante M5 ] M
(elemento R) | f[ %
il 1|
=S N
- Este
lado hacia ] B
M| ‘)
" . .
“p B
i ]
1z N R
AP b ‘.‘

ls
_l|
]

:\W

y BT ¢

2 Gl

B2 e

24

Lanberg © 2015-2026 ES




Paso 9. Prepare los tornillos con arandela
(elemento V2) para fijar cuatro ruedas (elemento
L) a la cubierta inferior (elemento F). Como
alternativa, en lugar de las ruedas pueden
montarse las patas (elemento K) incluidas en el kit.

Tornillo M6 con
arandela
(elemento V2)

Paso 10. Prepare tornillos autorroscantes M5 Paso 11. Prepare y utilice un tornillo
(elemento R) y utilicelos para fijar el soporte autorroscante M4 (elemento S) para fijar la tapa
del ventilador (elemento H) al bastidor RACK del panel superior (elemento J).

(elemento D).

e

autorroscante
M5x10
(elemento R)

—

7

Tornillo
autorroscante
M4x8
(elemento S)

DNy N W T N —

ES Lanberg © 2015-2026

25



Paso 12. Prepare y utilice tornillos autorroscantes
M4 (elemento S) para fijar los topes de puerta
(elemento M). Cantidades para cada tamano:
15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Tornillo autorroscante
M4x8 (elemento S)

Paso 13. Prepare y coloque

los separadores de puerta
(elemento W) para la puerta
frontal y el panel trasero
(elementos Ay B) en los lugares
adecuados. Monte los paneles
laterales (elemento C) al final.

1 H

L - —
——
LTI = -
_'"v [J]I'J.[Jl[]i”l?l

i

\a

26 Lanberg © 2015-2026 ES




1. Montagem

” Siga rigorosamente as instruc¢ées deste manual.

1.1 Preparacao

Prepare uma quantidade adequada de espaco livre na superficie onde a montagem sera realizada. Retire cuidadosamente todos os
elementos da caixa de transporte. As instru¢ées de montagem seguintes basear-se-do no diagrama fornecido.

1.1.1. Tabela de componentes

Pecas do armario
N.cdo item Nome Quantidade necessaria Quantidade fornecida
ltem A Porta frontal de vidro 1 pc. 1 pc.
ltem B Porta traseira 1 pc. 1 pc.
Item C Painel lateral 2 pcs 2 pcs
Iltem D Estrutura 2 pcs 2 pcs
Item E Tampa superior 1 pc. 1 pc.
Item F Tampa inferior 1 pc. 1 pc.
Iltem G Barra de ligacdo 6 pcs 6 pcs
Item H Suporte do ventilador 1 pc. 1 pc.
ltem | Trilho de montagem 4 pcs 4 pcs
Item X Gestdo vertical de cabos 2 pcs 2 pcs
ltemY Espacador 12 pcs 12 pcs
ItemJ Painel de entrada Plano 3 pes
Com ranhura 4 pcs

V)4

PT

Lanberg © 2015-2026

27




\\

Iltem K Pés ajustaveis 4 pcs 4 pcs
Item L Rodizios com travao 4 pcs 4 pcs
ltem M Batente de porta E‘: 12 pcs 12 pcs
Fechadura de maganeta 3
Iltem N basculante % 1 pc. 1 pc.
ltem O Fechadura redonda 3 pes 3 pes
pequena
Espacadores da porta . . . ‘
ltem W o 2 pcs 4 pcs
frontal o000
Parafusos
N.c do item Nome Desenho Quantidade necessaria Quantidade fornecida
Item Q Parafuso Allen M8 ‘ ' 16 pcs 17 pcs
ltem R Parafuso autoatarraxante 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
M5*10 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
ltem S Parafuso autoatarraxante 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
M4*8 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
. 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
ltemT Porca gaiola M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pcs
12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
ltem U Parafuso Allen M6x12 " 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Item Z Méx12 Porca k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
ltem V Parafuso e porcas de % o 20 bes 20 bes
acessério M6 P P
Item V2 Parafuso M6 com anilha " * 16 pcs 17 pcs

28

Lanberg © 2015-2026

PT




2. Etapas de montagem

CONJUNTO SUPERIOR CONJUNTO DE PORTAS FRONTAL, CONJUNTO DA CONJUNTO DE GESTAO
E INFERIOR 1/4 TRASEIRA E LATERAIS 2/4 ESTRUTURA 3/4 VERTICAL DE CABOS 4/4

Passo 1. Retire a fechadura da porta frontal (item N), as fechaduras dos painéis laterais e a fechadura do painel traseiro (item O); os
componentes encontram-se na embalagem 1/3. Em seguida, retire a porta frontal de vidro (item A), o painel traseiro (item B) e os painéis
laterais (item C) da embalagem 2/3. Nesta fase, comegamos por instalar as fechaduras nos componentes acima.

D -
&%)
2wy
( \9\%
//

PT Lanberg © 2015-2026 29




\a

Passo 2. Desembale as partes da estrutura (item
D) da embalagem 3/3. Em seguida, disponha

as estruturas paralelamente entre si, com os
orificios quadrados voltados para o interior. Pode
reconhecer a parte inferior da estrutura pelo
elemento destinado a instalacdo da ligacéo a terra.

Passo 3. Coloque a tampa
superior (item E) nas partes
superiores da estrutura (item

D) e, em seguida, utilize um
parafuso Allen M8 (item Q) para
as unir.

Porca de terra
(inferior)

Passo 4. Coloque a tampa inferior
(item F) na parte inferior da
estrutura (item D) e, em seguida,
utilize um parafuso Allen M8 (item
Q) e porcas flangeadas M8 (item P)
para as unir.

Passo 4a. Coloque uma porca gaiola M6
(item T) no orificio quadrado da estrutura
(como indicado na figura).

Porca gaiola M6
(itemT)

30

Lanberg © 2015-2026

PT




Parafuso Allen M6
(item U)

Passo 5. Prepare as porcas gaiola M6 (item T)
e fixe-as na barra transversal (item G), depois Parafuso
autoatarraxante M5

coloque a barra transversal na estrutura (item
D), evitando o orificio de bloqueio na estrutura. (item R)

Utilize um parafuso Allen M6 (item U) e um
parafuso autoatarraxante M5 (item R) para fixar

a barra transversal.

Porca gaiola M6
(itemT)

Passo 6. Utilize um parafuso Allen M6 (item
U) para fixar os espacadores (item Y) as barras

transversais (item G).

Parafuso Allen
M6 (item U)

31

PT Lanberg © 2015-2026




Passo 7. Utilize um parafuso Allen M6 (item U)
e uma porca M6 (item Z) para fixar os trilhos de
montagem (item |) aos espacadores (item Y).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

QQQ-QQ.Q.Q‘Q‘Q-QOQQ.Q-QOQQ.Q‘Q.QQO

B T T B B T B T S S S S T T e S T S e e e B e e B

V)7 —

S I\ _"-_.|—_....

sleles el slede adela siole siale sinis siele sleke e
fo o o o & o o & o o = o o
'_11_11_11 =Ly

f=i=jt=iefef =j e slef= =l o= =l ef= = d= =] :fx =]
e s O ')--J--j

@ f‘%\i‘;}' 0 ‘\\«'

Parafuso Allen Porca M6x12
(item 2)

(item U)

Passo 8. Utilize parafusos autoatarraxantes M5 (item
R) para instalar a gestdo vertical de cabos (item X) nos

espagadores (itemY). Passo 8a. Coloque a tampa.

Parafuso

autoatarraxante j 1 M
M5 (item R) h[ ,-///
il 1|

= Il I

EEste

lado para N E

M| H

AT 1T i1
. F
= H M
1z il =

3 = i

3 :

o gl

. @ B

| a1l

\\ = o

) Q/‘ Al Y

\\

32 Lanberg © 2015-2026 PT




Passo 9. Prepare os parafusos com anilha (item
V2) para fixar quatro rodizios (item L) a tampa
inferior (item F). Em alternativa, podem ser
montados os pés (elemento K), incluidos no kit,
em vez dos rodizios.

60
I Parafuso M6 com

anilha (item V2)

Passo 10. Prepare parafusos autoatarraxantes Passo 11. Prepare e utilize um parafuso
M5 (item R) e utilize-os para fixar o suporte do autoatarraxante M4 (item S) para fixar a tampa
ventilador (item H) a estrutura RACK (item D). do painel superior (item J).

Parafuso
autoatarraxante
M5x10

(item R)

Parafuso
autoatarraxante
M4x8 (item S)

PT Lanberg © 2015-2026 33



Passo 12. Prepare e utilize parafusos autoatarraxantes M4
(item S) para fixar os batentes de porta (item M). Quantidades
para cada tamanho: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Parafuso autoatarraxante
M4x8 (item S)

Passo 13. Prepare e coloque os
espacadores de porta (item W) para
a porta frontal e o painel traseiro
(itens A e B) nos locais adequados.
Monte os painéis laterais (item C)
apenas no final.

1 H

L ---""_::I 1
i} e [ |
x> mruumnu?l e
i

\a

Lanberg © 2015-2026 PT

34




1. Montage

“ Befolgen Sie die Anweisungen in diesem Handbuch unbedingt genau.

1.1 Vorbereitung

Bereiten Sie auf der Flache, auf der die Montage durchgefiihrt wird, ausreichend freien Platz vor. Entnehmen Sie vorsichtig alle Elemente

aus dem Transportkarton. Die weiteren Montageschritte basieren auf der beigefligten Abbildung.

1.1.1. Komponententabelle

Schrankteile
Element-Nr. Name Zeichnung Erforderliche Menge Gelieferte Menge
Element A Vordere Glastiir 1 pc. 1 pc.
Element B Hintertir 1 pc. 1 pc.
Element C Seitenwand 2 pcs 2 pcs
Element D Rahmen 2 pcs 2 pcs
Element E Obere Abdeckung \ 1 pc. 1 pc.
Element F Untere Abdeckung 1 pc. 1 pc.
Element G Verbindungsstange 6 pcs 6 pcs
Element H Lifterabdeckung 1 pc. 1 pc.
Element | Montageschiene s TR e 4 pcs 4 pcs
Vertikales
Element X Kabelmanagement 2pes 2pes
ElementY Abstandshalter - 12 pcs 12 pcs
e Flach 3 pcs
Element J Einfiihrungsblende / - Mit Nut 4 pes

B3

Lanberg © 2015-2026

V)4

35




\\

Unterlegscheibe

Element K Verstellbare FiBe 4 pcs 4 pcs
Element L Rollen mit Bremse 4 pcs 4 pcs
Element M Turstopper E‘: 12 pcs 12 pcs
Element N Schwenkagriffschloss % 1 pc. 1 pc.
Element O Kleines Rundschloss 3 pcs 3 pcs
Abstandshalter der . . . ‘
Element W Fronttii o 2 pcs 4 pcs
ronttur a a 'u
Schrauben
Element-Nr. Name Zeichnung Erforderliche Menge Gelieferte Menge
M8-
Element Q Innensechskantschraube ‘ ' 16 pes 17 pes
% 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
Element R M5%*10 Blechschraube % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Element S M4*8 Blechschraube % 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
« 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
Element T M6 Kafigmutter . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pes
Element U M6x12- 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
Innensechskantschraube 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Element Z Méx12 Mutter k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
M6-Zubehdrschraube und W
ElementV Muttern b 20 pcs 20 pcs
Element V2 M6-Schraube mit " * 16 pcs 17 pcs

36

Lanberg © 2015-2026

DE



2. Montageschritte

PAKET VORDER-, RUCK- UND PAKET VERTIKALES
SEITENTUREN 2/4 RAHMENPAKET 3/4 KABELMANAGEMENT 4/4

PAKET OBEN & UNTEN 1/4

Schritt 1. Entfernen Sie das Schloss der Vordertir (Element N), die Schlosser der Seitenwande sowie das Schloss der Rlickwand (Element
0); die Komponenten befinden sich in Paket 1/3. Entfernen Sie anschlieBend die vordere Glastiir (Element A), die Riickwand (Element B)
und die Seitenwdnde (Element C) aus Paket 2/3. In diesem Schritt beginnen wir mit der Montage der Schldsser an den oben genannten
Komponenten.

I,

Vs

V)4

DE Lanberg © 2015-2026 37




Schritt 2. Packen Sie die Rahmenteile (Element
D) aus Paket 3/3 aus. Richten Sie die Rahmen
anschlieBend parallel zueinander aus, wobei die
quadratischen Offnungen nach innen zeigen. Den
unteren Teil des Rahmens erkennen Sie an dem
Element zur Erdungsmontage.

Schritt 3. Setzen Sie die obere
Abdeckung (Element E) auf

die oberen Teile des Rahmens
(Element D) und verwenden

Sie anschlieBend eine M8-
Innensechskantschraube
(Element Q), um sie miteinander
zu verbinden.

Erdungsmutter
(unten)

Schritt 4. Setzen Sie die untere

Abdeckung (Element F) auf den unteren
Teil des Rahmens (Element D) und
verwenden Sie anschlieBend eine M8-
Innensechskantschraube (Element Q) sowie
M8-Flanschmuttern (Element P), um beide
Teile zu verbinden.

Schritt 4a. Setzen Sie eine M6-Kafigmutter B
(Element T) in die quadratische Offnung im M6 Kafigmutter
Rahmen ein (wie in der Abbildung gezeigt). (ElementT)

\a

38 Lanberg © 2015-2026 DE




b
e

Innensechskantschraube
M6 (Element U)

Schritt 5. Bereiten Sie M6-Kafigmuttern
(Element T) vor und befestigen Sie sie an
der Qu.erstrebe.(EIement G). Setzen Sie Blechschraube M5
anschlieBend die Querstrebe auf den Rahmen (Element R)
(Element D), wobei das Verriegelungsloch im
Rahmen frei bleiben muss. Verwenden Sie eine
Mé-Innensechskantschraube (Element U) und
eine M5-Blechschraube (Element R), um die

Mé6 Kafigmutter
(ElementT)

Querstrebe zu befestigen.

Schritt 6. Verwenden Sie eine M6-
Innensechskantschraube (Element U), um die
Abstandshalter (Element Y) an den Querstreben

(Element G) zu befestigen.

M6 (Element U)

Innensechskantschraube

V)4

39

DE Lanberg © 2015-2026




Innensechskantschraube  Mutter M6x12

\\

Schritt 7. Verwenden Sie eine M6-
Innensechskantschraube (Element U)

und eine M6-Mutter (Element Z), um die
Montageschienen (Element ) an den
Abstandshaltern (Element Y) zu befestigen.

L M e M M M L = M

0 00 0 oo o o0 O o 0 S O e i ) o G 0 i i 8 a3 ) i e ) i 0 e G 3 e ) o G £ G &

FOEFCERC)
'_11_11_11 =ff==pcj=i=jcteinf cjs=fofe i of=] cf=iefof==] cf=]

=L 1._4

wﬂ l\.-..u

l
Mé6x12 (Element Z) ’
(Element U) -

Schritt 8. Verwenden Sie M5-Blechschrauben (Element R),
um das vertikale Kabelmanagement (Element X) an den

Abstandshaltern (Element Y) zu montieren. Schritt 8a. Setzen Sie die Abdeckung auf.

40

=
Blechschraube M5 Tk '- |
(Element R) E[ %
il 1|
= 1 B
E'IADiese
gl
A x '::
(P (N
B =
5 2 dl [
3 :
ﬂs__ <{ 1
N i) |
S| Q/_ Al
Lanberg © 2015-2026 DE




Schritt 9. Bereiten Sie Schrauben mit
Unterlegscheibe (Element V2) vor, um vier
Rollen (Element L) an der unteren Abdeckung
(Element F) zu befestigen. Alternativ kénnen
statt der Rollen die im Set enthaltenen Fii3e
(Element K) an der Abdeckung montiert werden.

Schritt 10. Bereiten Sie M5-Blechschrauben
(Element R) vor und verwenden Sie sie
anschliefend, um die Lifterabdeckung bzw.
den Liftertrager (Element H) am RACK-Rahmen
(Element D) zu befestigen.

DNy N W T N —

Blechschraube
M5x10
(Element R)

Blechschraube
M4x8 (Element S)

Mé6-Schraube mit
Unterlegscheibe
(Element V2)

Schritt 11. Bereiten Sie eine M4-Blechschraube
(Element S) vor und verwenden Sie sie, um die
Abdeckung der oberen Blende (Element J) zu
befestigen.

e

—

7

B3

Lanberg © 2015-2026

41




Schritt 12. Bereiten Sie M4-Blechschrauben
(Element S) vor und verwenden Sie sie, um die
Turstopper (Element M) zu befestigen. Mengen
je GroBe: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Blechschraube
M4x8 (Element S)

Schritt 13. Bereiten Sie die Tlr-
Abstandshalter (Element W) fiir
die Vordertlr und die Riickwand
(Elemente A und B) vor und setzen
Sie sie an den entsprechenden
Stellen ein. Montieren Sie die
Seitenwédnde (Element C) ganz zum
Schluss.

1 H

L ---""_::I 1

T [ |

x> [”“-“”“”l?l e
i

\a

42 Lanberg © 2015-2026 DE




1. Montering

” Folj instruktionerna i denna manual noggrant.

1.1 Forberedelser

Forbered tillrackligt med fritt utrymme pa ytan dér monteringen ska utforas. Ta forsiktigt ut alla delar ur transportkartongen. De fortsatta

monteringsanvisningarna baseras pa den medféljande ritningen.

1.1.1. Komponenttabell

Skapdelar
Delnr. Namn Ritning Krdavd mangd Medféljande mangd
Del A Framre glasdorr 1 pc. 1 pc.
Del B Bakre dorr 1 pc. 1 pc.
Del C Sidopanel 2 pcs 2 pcs
Del D Ram 2 pcs 2 pcs
Del E Topplock \ 1 pc. 1 pc.
Del F Bottenlock 1 pc. 1 pc.
Del G Forbindningsstang 6 pcs 6 pcs
Del H Flakthallare 1 pc. 1 pc.
Del | Monteringsskena s e 4 pcs 4 pcs
Del X Vertikal kabelhantering 2 pcs 2 pcs
DelY Distans - 12 pcs 12 pcs
L Platt 3 pcs
Del J Inféringspanel / | Med spar 4 pcs

V)4

SE

Lanberg © 2015-2026

43




\\

Del K Justerbara fotter % 4 pcs 4 pcs
Del L Hjul med broms ‘ 3 : 4 pcs 4 pcs
Del M Dorrstopp E‘: 12 pcs 12 pcs
Del N Svanghandtagslas % 1 pc. 1 pc.
Del O Litet runt las 3 pcs 3 pcs
Distansbrickor for . . Lo ‘
Del W framds o 2 pcs 4 pcs
ramdorren oo O
Skruvar
Delnr. Namn Ritning Kravd méangd Medféljande méngd
Del Q M8 insexbult ‘ ' 16 pcs 17 pcs
DelR M5*10 sjdlvgangande 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
skruv 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
R 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Del s WM4°8 sjalvgangande skruv " 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
Del T M6 burmutter . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pcs
. 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
DelV M6x12 insexbult " 320-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Delz Méx12 Mutter k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
DelV M6 tillbehorsskruv och %I 4 20 pes 20 pcs
muttrar
Del V2 Mé6-skruv med bricka " * 16 pcs 17 pcs

44

Lanberg © 2015-2026

SE



2. Monteringssteg

PAKET MED FRAMRE, BAKRE OCH PAKET FOR VERTIKAL

TOPP- OCH BOTTENPAKET 1/4 SIDODORRAR 2/4 RAMPAKET 3/4 KABELHANTERING 4/4

Steg 1. Ta bort laset till framdorren (del N), sidopanelernas 1as samt laset till bakpanelen (del O); komponenterna finns i paket 1/3.Ta sedan ut
den framre glasdorren (del A), bakpanelen (del B) och sidopanelerna (del C) fran paket 2/3. | detta skede borjar vi med att montera lasen pa
ovanstdende komponenter.

QO
&2
29
( \B\Q

V)4

= Lanberg © 2015-2026

45




Steg 2. Packa upp ramdelarna (del D) fran paket
3/3. Placera sedan ramarna parallellt med varandra,
med de fyrkantiga hdlen vdanda inat. Du kdnner
igen den nedre delen av ramen pa elementet for
jordanslutning.

Steg 3. Montera topplocket
(del E) pa ramens 6vre delar
(del D) och anvénd sedan en
M8-insexskruv (del Q) for att
sammanfoga dem.

Steg 4. Montera bottenlocket (del F) pa
ramens nedre del (del D) och anvand
sedan en M8-insexskruv (del Q) samt M8-
flansmuttrar (del P) for att sammanfoga
dem.

Steg 4a. Satt en M6-burmutter (del T) i det

fyrkantiga halet i ramen (enligt figuren). Mé l()(;lrml)ltter
e

Lanberg © 2015-2026 SE




Steg 5. Forbered M6-burmuttrar (del T) och
fast dem pa tvarbalken (del G). Placera sedan
Sjalvgangande skruv M5

tvarbalken pa ramen (del D) utan att técka
lashalet i ramen. Anvand en M6-insexskruv (del (del R)
U) och en M5 sjdlvgangande skruv (del R) for att

fasta tvarbalken.

M6 burmutter
(del T)

Steg 6. Anvand en M6-insexskruv (del U) for att
fasta distanserna (del Y) pa tvarbalkarna (del G).

Lanberg © 2015-2026

Insexbult
M6 (del U)

47

SE




\\

Steg 7. Anvand en M6-insexbult (del U)

och en M6-mutter (del Z) for att fasta
monteringsskenorna (del 1) pa distanserna (del
Y).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

QQQ-QQ.Q.Q‘Q.Q-QOQQ .Q-QOQ.Q.Q‘QQQO

'_11_11_11 =pafe=pcp==jct IL 11_11_.11 11._(1_..1.1._.1

i . .:_:_. i L ‘ T8
. .‘ — e _A » - I;--J--J ‘\/(
yedl l‘;-\
S B 7(” -‘n‘-‘l\‘.'
Insexbult Mutter M6x12 -
M6x12 (del 2)
(del U)

Steg 8. Anvand M5 sjalvgangande skruvar (del R) for att montera
den vertikala kabelhanteringen (del X) pa distanserna (del Y).

Steg 8a. Satt pa locket.

- ./
Sjalvgangande = ] | ]
skruv M5 (del R) o %
i 2
| ||
= 1 B
e o
Denna {
sida upp |
Hr | [
=
1z i =
& =i
- :
oF. gl
d[| |
8 i

Lanberg © 2015-2026




Steg 9. Forbered skruvar med bricka (del V2) for
att fasta fyra hjul (del L) pa bottenlocket (del F).
Alternativt kan de medféljande fotterna (del K)
monteras pa locket i stéllet for hjulen.

Steg 10. Forbered M5 sjalvgangande skruvar
(del R) och anvand dem sedan for att fasta
flakthallaren (del H) pa RACK-ramen (del D).

Sjalvgangande
skruv M5x10
(del R)

Sjalvgangande
skruv
M4x8 (del S)

t [
I M6-skruv med

bricka (del V2)

Steg 11. Forbered och anvdnd en M4
sjdlvgdangande skruv (del S) for att fasta
topplockets tackpanel (del J).

e

= Lanberg © 2015-2026

49




Steg 12. Férbered och anvdnd M4 sjélvgangande skruvar
(del S) for att fasta dorrstoppen (del M). Antal for varje storlek:
15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Sjalvgdangande skruv
M4x8 (del S)

Steg 13. Forbered och placera
dorrdistanserna (del W) for
framdd&rren och bakpanelen (del
A och B) pa ratt platser. Montera
sidopanelerna (del C) allra sist.

50 Lanberg © 2015-2026 SE



1. Montaggio

“ Assicurarsi di seguire rigorosamente le istruzioni di questo manuale.

1.1 Preparazione

Preparare una quantita adeguata di spazio libero sulla superficie su cui avverra il montaggio. Rimuovere con attenzione tutti gli elementi

dalla scatola di trasporto. Le successive istruzioni di montaggio si baseranno sul diagramma fornito.

1.1.1. Tabella dei componenti

Parti dell’armadio
N. elemento Nome Disegno Quantita richiesta Quantita fornita
Elemento A Porta frontale in vetro 1 pc. 1 pc.
Elemento B Porta posteriore 1 pc. 1 pc.
Elemento C Pannello laterale 2 pcs 2 pcs
Elemento D Telaio 2 pcs 2 pcs
Elemento E Coperchio superiore \ 1 pc. 1 pc.
Elemento F Coperchio inferiore 1 pc. 1 pc.
Elemento G Barra di collegamento 6 pcs 6 pcs
Elemento H Supporto ventola 1 pc. 1 pc.
Elemento | Binario di montaggio s e 4 pcs 4 pcs
Elemento X Gestione verticale dei cavi 2 pcs 2 pcs
ElementoY Distanziale . 12 pcs 12 pcs
Elemento J Pannello diingresso Piatto 3 pcs
I Con scanalatura 4 pcs

V)4

Lanberg © 2015-2026

51




\\

Elemento K Piedini regolabili % 4 pcs 4 pcs
Elemento L Ruote con freno ‘ : 4 pcs 4 pcs
Elemento M Fermo porta E‘: 12 pcs 12 pcs
Serratura con maniglia S
Elemento N basculante % 1 pc. 1 pc.
Elemento O Piccola serratura rotonda 3 pcs 3 pcs
Distanziali per la porta . . . ‘
Elemento W frontal o 2 pcs 4 pcs
rontale a a 'u
Viti
N. elemento Nome Disegno Quantita richiesta Quantita fornita
Elemento Q Bullone Allen M8 ‘ ' 16 pcs 17 pcs
- . 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
Elemento R Vite autofilettante M5*10 % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
- 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Elemento S Vite autofilettante M4*8 % 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
. 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
ElementoT Dado a gabbia M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pes
12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
Elemento U Bullone Allen M6x12 " 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Elemento Z Mex12 Dado k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
W
ElementoV Vite e dadi accessori M6 < 20 pcs 20 pcs
Elemento V2 Vite M6 con rondella " * 16 pcs 17 pcs

52

Lanberg © 2015-2026




2. Fasi di montaggio

PACCHETTO SUPERIORE E PACCHETTO PORTE FRONTALI, PACCHETTO GESTIONE
INFERIORE 1/4 POSTERIORI E LATERALI 2/4 PACCHETTOTELAIO 3/4 VERTICALE DEI CAVI 4/4

Passo 1. Rimuovere la serratura della porta frontale (elemento N), le serrature dei pannelli laterali e la serratura del pannello posteriore
(elemento O); i componenti si trovano nel pacco 1/3. Quindi rimuovere la porta frontale in vetro (elemento A), il pannello posteriore
(elemento B) e i pannelli laterali (elemento C) dal pacco 2/3. In questa fase iniziamo montando le serrature sui componenti sopra indicati.

IT Lanberg © 2015-2026 53



Passo 2. Disimballare le parti del telaio

(elemento D) dal pacco 3/3. Quindi disporre i telai
parallelamente tra loro, con i fori quadrati rivolti
verso l'interno. E possibile riconoscere la parte
inferiore del telaio dall'elemento per l'installazione
della messa a terra.

Dado di messa
aterra

Passo 3. Posizionare il coperchio
superiore (elemento E) sulle
parti superiori del telaio
(elemento D), quindi utilizzare
una vite Allen M8 (elemento Q)
per assemblarli insieme.

messa a terra
(inferiore)

Passo 4. Posizionare il coperchio inferiore
(elemento F) sulla parte inferiore del telaio
(elemento D), quindi utilizzare una vite
Allen M8 (elemento Q) e dadi flangiati M8
(elemento P) per unirli.

Passo 4a. Inserire un dado a gabbia M6
(elemento T) nel foro quadrato del telaio
(come indicato in figura).

Dado a gabbia M6
(elemento T)

Lanberg © 2015-2026 T




Passo 5. Preparare i dadi a gabbia M6 (elemento
T) e fissarli sulla traversa (elemento G), quindi
posizionare la traversa sul telaio (elemento

D) evitando il foro di bloccaggio nel telaio.
Utilizzare una vite Allen M6 (elemento U) e una

vite autofilettante M5 (elemento R) per fissare la

traversa.

Bullone Allen M6
(elemento U)

Vite autofilettante M5
(elemento R)

Dado a gabbia
M6 (elemento T)

Passo 6. Utilizzare una vite Allen M6 (elemento

U) per fissare i distanziali (elemento Y) alle
traverse (elemento G).

Bullone Allen
M6 (elemento U)

V)4

55

Lanberg © 2015-2026




\\

Passo 7. Utilizzare un bullone Allen M6
(elemento U) e un dado M6 (elemento Z) per
fissare i binari di montaggio (elemento |) ai
distanziali (elementoY).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

it —-'—4 --r'.:r:::‘bm:ﬂ

= —- i l‘r.‘

'?:7'

Bullone Allen Dado M6x12 l
M6x12

(elemento Z)

(elemento U)

Passo 8. Utilizzare viti autofilettanti M5 (elemento R) per
installare la gestione verticale dei cavi (elemento X) sui distanziali

(elementoY). Passo 8a. Posizionare il coperchio.

L

Vite autofilettante
M5 (elemento R)

r—r

1 B —enm

[
Questo

v o

v A

|
1
I
|

-

3 J?'l'._q‘u.l

y BT ¢

2 Gl

B2 e

56

Lanberg © 2015-2026 IT




Passo 9. Preparare le viti con rondella (elemento
V2) per fissare quattro ruote (elemento L) al
coperchio inferiore (elemento F). In alternativa, al
posto delle ruote possono essere montati i piedini
(elemento K) inclusi nel kit.

Passo 10. Preparare viti autofilettanti M5
(elemento R), quindi utilizzarle per fissare il
supporto ventola (elemento H) al telaio RACK
(elemento D).

Vite autofilettante
M5x10
(elemento R)

s

£

oz
Vite M6-co

rondella
(elemento V2)

Passo 11. Preparare e utilizzare una vite
autofilettante M4 (elemento S) per fissare il
copripannello superiore (elemento J).

Vite autofilettante
M4x8
(elemento S)

Lanberg © 2015-2026 57




Passo 12. Preparare e utilizzare viti autofilettanti M4

(elemento S) per fissare i fermi porta (elemento M). Quantita
per ogni dimensione: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Passo 13. Preparare e
posizionare i distanziali della
porta (elemento W) per la porta
frontale e il pannello posteriore
(elementi A e B) nei punti
appropriati. Montare i pannelli
laterali (elemento C) soltanto

alla fine.

=
==
LTI

I
T T

\a

Vite autofilettante
M4x8 (elemento S)

—
g

58

Lanberg © 2015-2026




1. Montaz

“ Nalezy scisle przestrzegac zalecen zawartych w tej instrukcji.

1.

1 Przygotowanie

Przygotuj odpowiednia ilos¢ miejsca na podtozu na ktérym odbedzie sie montaz. Ostroznie wyjmij wszystkie elementy z kartonu

transportowego. Dalsze instrukcje montazu beda opierac sie o zawarty schemat.

1.1.1. Zestawienie elementéw

Czesci szafy
Nr. elementu Nazwa Rysunek elementu Wymagana liczba Liczba w zestawie
Element A Drzwi przednie szklane 1 szt. 1 szt.
Element B Panel tylny 1 szt. 1 szt.
Element C Panel boczny 2 szt. 2 szt.
Element D Rama 2 szt. 2 szt.
Element E Pokrywa gérna \ 1 szt. 1 szt.
Element F Dolna pokrywa 1 szt. 1 szt.
. 15-27U 4 szt.
Element G Listwa poprzeczna 32U~42U 6 szt.
ElementH Pokrywa wentylatora 1 szt. 1 szt.
Element | Szyna montazowa s e 4 szt. 4 szt.
Element X Szyna.montazowa 2 szt. 2 szt.
pionowa
Dystans szyn 15-27U 8 szt.
ElementY montazowych 320~42U 12 szt.
. Ptaska 3 szt.
Element J Zaslepka panelu / | Z wyzlobieniem 4 szt.

V)4

PL

Lanberg © 2015-2026

59




\\

Element K Noézki szafy 4 szt. 4 szt.
Element L Kétka z hamulcami 4 szt. 4 szt.
N . , 15-27U 8 szt.
Element M Ogranicznik do drzwi E‘I 320~42U 12 sat.
Element N Zamek drzwi przednich % 1szt. 1 szt.
Element O Zamekggszer::;)élnego / 3 szt. 3szt.
ElementW Dystanse drzwi przednich . . o 2 szt. 4 szt.
o000
Sruby

Nr. elementu

Nazwa elementu

Rysunek elementu

Wymagana liczba

Liczba w zestawie

Element Q M8 Sruba imbusowa ‘ ' 16 szt. 17 szt.
Element R M5%10 Sruba 12U-27U - 28 szt. 12U-27U - 32 szt.
samogwintujaca 32U-47U - 40 szt. 32U-47U - 44 szt.
Element S M4*8 Sruba 12U-27U - 20 szt. 12U-27U - 23 szt.
samogwintujaca 32U-47U - 26 szt. 32U-47U - 30 szt.
12U-27U - 32 szt. 12U-27U - 35 szt.
ElementT M6 Nakretka zatrzaskowa . . 32U-47U - 48 szt 32U-47U - 50 szt.
. . 12U-27U - 48 szt. 12U-27U - 52 szt.
Element U Mé6x12 Sruba imbusowa " 32U-47U - 72 szt 32U-47U - 76 szt
12U-27U - 16 szt. 12U-27U - 17 szt.
Element 2 M6x12 Nakretka k 32U-47U - 24 szt. 32U-47U - 25 szt.
ElementV M6 Dc?datkowo ruba % . 20 szt. 20 szt.
i nakretka
Element V2 M6 Sruba z podktadka " * 16 szt. 17 szt.

60

Lanberg © 2015-2026

PL




2. Etapy montazu

PAKIET DRZWI PRZEDNIE, TYLNE PAKIET ORGANIZER KABLI
1 BOCZNE 2/4 PAKIET RAMY 3/4 PIONOWY 4/4

PAKIET GORA | DOL 1/4

Krok 1. Wyjmij zamek drzwi przednich (cze$¢ N), zamek paneli bocznych oraz panelu tylnego (cze$¢ O), elementy znajduja sie w opakowaniu
1/3. Nastepnie wyjmij przednie szklane drzwi (cze$¢ A), tylne drzwi stalowe (czes¢ B) oraz panele boczne (czes¢ C) z opakowania 2/3. Na tym
etapie zaczynamy montaz zamkéw do podanych elementéw.

= 1o PN
&%)
2wy
( \%
//

PL Lanberg © 2015-2026 61




Krok 2. Rozpakuj elementy ramy (element J)

z opakowania 3/3. Nastepnie utéz ramy
réwnolegle do siebie, kwadratowymi otworami
do wewnatrz. Dolng cze$¢ ramy rozpoznamy po
elemencie do zamontowania uziemienia.

Krok 3. Zat6z gérna pokrywe
(element E) na gorna czes¢ ramy
(cze$¢ D), a nastepnie uzyj sruby
imbusowej M8 (czes¢ Q) aby
zmontowac je razem.

Krok 4. Zat6z dolna pokrywe (element F) na
dolny element ramy (element D) a nastepnie
uzyj Sruby imbusowej M8 (element Q) aby
je pofaczyc.

Krok 4a. Zamontuj nakretke zatrzaskowg Nakretka
M6 (element T) na ramie w kwadratowym zatrzaskowa M6
otworze (wskazane na rysunku). (elementT)

\a

62

Lanberg © 2015-2026 PL




Krok 5. Przygotuj nakretki zatrzaskowe
M6 (element T) i zamocuj je na listwie
poprzecznej (element G), nastepnie
umies¢ listwe poprzeczng na ramie
(element D) unikajac otworu blokujacego
w ramie. Do zamocowania listwy uzyj
Sruby imbusowej M6 (element U) i wkretu
samogwintujacego M5 (element R).

Sruba imbusowa M6
(element U)

Sruba samogwintujaca
M5 (element R)

Nakretki
zatrzaskowe M6

(ulementT)

Krok 6. Przygotuj $ruby montazowe M6

(element V). Uzyj srub do zamocowania pionowych

szyn montazowych (element |) do poziomych listew

poprzecznych (element G).

Sruba imbusowa M6
(element U)

V)4

63

PL

Lanberg © 2015-2026




\\

Krok 7. Przygotuj sruby imbusowe M6 (element
U) oraz nakretki M6 (element Z), aby zamocowac

element dystansowy (element Y) do szyn
montazowych (element I).

ml.ﬁh

T I 7T T0 T T7 T

QQQ-QQ.Q.Q‘Q.Q-QOQQ

(o7 s e” s” s s~ s~ s~ s~ v v v s~ s 5T v sv sv sv e %
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

,q [TETETED q.o,q,o ., e,
1_l_l_T1_r‘ﬁ'1_rﬁ1_T

\ _ .

S I\ _"-_.|—_....

Sruba imbusowa
M6x12
(ulement U)

Nakretka M6x12

A l"‘\‘
(ulement 2) re

Krok 8. Uzyj Sruby samogwintujacej M5 (element R), aby
zamontowac szyne montazowa pionowg (element X)
z elementem dystansowym (elementY).

Sruba
samogwintujaca
M5 (element R)

B2 e

=

do gory

Krok 8a. Zatéz pokrywe.

=

g strong

'_11_11_11 =Ly

—— -_.4 = - I;--J--J

sleles el slede adela siole siale sinis siele sleke e

fo o o o & o

s o
sf==f:t=icfcf==jof==f-f==f :f=_=f: = =] :J="=] :J="x]}

= o

0

i

,n.m,

r—r

1 B —enm

v A

y BT ¢

L

v o

3 J?'l'._q‘u.l

2 Gl

64

Lanberg © 2015-2026

PL




Krok 9. Przygotuj sruby z podkfadkami (element
V2), aby zamocowac cztery kétka (element L) na
pokrywie dolnej (element F). Alternatywnie do
pokrywy zamocowaé mozna zamiast kétek nozki
(element K), ktore sg w zestawie.

Krok 10. Przygotuj sruby samogwintujace
M5x10 (element R), aby zamocowac pétke
wentylatora (element H) wraz z ramami
(element D).

samogwintujaca
M5x10
(elementR)

.
L .
L]

2 | ) %

s>y
Eini
Sruba

samogwintujaca
M5x10 (element R)

Krok 11. Przygotuj sruby samogwintujace M4
(element S), aby zamocowac zaslepke panelu
gornego (element J).

e

Sruba
samogwintujaca
M4x8 (element S)

PL

Lanberg © 2015-2026 65




\a

Krok 12. Przygotuj wkrety samogwintujace M4 (element S),
aby zamocowac stopery do drzwi (element M). llosci dla
poszczegdlnych rozmiaréw: 15U~27U (8szt.), 32U~47U
(12szt.).

Sruba samogwintujaca
M4x8 (element S)

Krok 13. Przygotuj i umies¢

w odpowiednim miejscu dystanse
drzwi (element W) dla przednich
drzwi oraz tylnych (element A i B).
Boczne panele (element C) zatéz na
samym koncu.

{
]

/|
/
]

=f

v . T 1 . T

A= e e v e— v —“ = Y w— 7 = Y ——

=1

;mmr‘f”:ﬁ -
F = LI —

66

Lanberg © 2015-2026



1.M

ontaz

” Diisledné dodrzujte pokyny uvedené v tomto ndvodu.

1.

1 Pfiprava

Pfipravte dostate¢né mnozstvi volného prostoru na plose, na které bude montaz probihat. Opatrné vyjméte viechny prvky z prepravni
krabice. Dalsi pokyny k montéazi budou vychézet z pfilozeného schématu.

1.1.1. Tabulka soucasti

Casti rozvadéce
C. polozky Nazev Vykres Pozadované mnozstvi Dodané mnozstvi
Polozka A Pfedni sklenéné dvere 1 pc. 1 pc.
Polozka B Zadni dvere 1 pc. 1 pc.
Polozka C Bocni panel 2 pcs 2 pcs
Polozka D Ram 2 pcs 2 pcs
Polozka E Horni kryt \ 1 pc. 1 pc.
Polozka F Spodni kryt 1 pc. 1 pc.
Polozka G Spojovaci lista 6 pcs 6 pcs
Polozka H Drzak ventilatoru 1 pc. 1 pc.
Polozka | Montézni lista s e 4 pcs 4 pcs
Polozka X Vertikalni sprava kabeld 2 pcs 2 pcs
Polozka'Y Distan¢ni vlozka - 12 pcs 12 pcs
N . Plochy 3 pcs

Polozka J Vstupni panel / - S drazkou 4 pcs

V)4

cz

Lanberg © 2015-2026

67




\\

Polozka K Nastavitelné nozky % 4 pcs 4 pcs
Polozka L Kolec¢ka s brzdou ‘ 3 : 4 pcs 4 pcs
Polozka M Dverni doraz E‘: 12 pcs 12 pcs
Polozka N Zamek s vyklopnou klikou % 1 pc. 1 pc.
Polozka O Maly kulaty zdmek 3 pcs 3 pcs
. Distan¢ni prvky prednich . . . ‘
Polozka W dvefi o 2 pcs 4 pcs
veri a a 'u
Srouby
C. polozky Nazev Vykres Pozadované mnozstvi Dodané mnozstvi
. Sroub M8 s vnitinim ‘
Polozka Q <estihranem ' 16 pcs 17 pcs
Y M 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
*
Polozka R Samorezny Sroub M5*10 % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
. L 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Polozka S Samorezny Sroub M4*8 % 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
Y . . 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
PolozkaT Klecova matice M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pes
Poloska U Sroub M6x12 s vnitfnim 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
Sestihranem 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
. . 12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Polozka Z Méx12 Matice k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
. Sroub a matice pro LR
PolozkaV prislusenstvi M6 < 20 pcs 20 pcs
Polozka V2 Sroub M6 s podlozkou " * 16 pcs 17 pcs

68

Lanberg © 2015-2026

4




2. Kroky montdze

BALENi VERTIKALNi SPRAVY
KABELU 4/4

BALENi HORNIi A SPODNI BALENI PREDNICH, ZADNICH

CAsTI /4 A BOENICH DVERI 2/4 BALENIRAMU 3/4

Krok 1. Demontujte zdmek prednich dvefi (polozka N), zdmky bocnich paneld a zamek zadniho panelu (polozka O); tyto komponenty jsou
v baleni 1/3. Poté vyjméte predni sklenéné dvere (polozka A), zadni panel (polozka B) a bo¢ni panely (polozka C) z baleni 2/3.V této fazi
za¢neme montdazi zamk{ na uvedené komponenty.

= 1o PN
&%)
2wy
( \%
//

cz Lanberg © 2015-2026 69




Krok 2. Vybalte ¢asti ramu (polozka D) z baleni
3/3. Poté usporéadejte rdmy rovnobézné vedle
sebe tak, aby ¢tvercové otvory smérovaly dovnit.
Spodni ¢ast ramu poznate podle prvku pro instalaci
uzemnéni.

Zemnici matice

Krok 3. Nasadte horni kryt
(polozka E) na horni ¢asti ramu
(polozka D) a poté je spojte
pomoci sroubu M8 s vnitfnim
Sestihranem (polozka Q).

Zemnici matice
(spodni)

Krok 4. Nasadte spodni kryt (polozka F)
na spodni ¢ast ramu (polozka D) a poté
je spojte pomoci sSroubu M8 s vnitinim
Sestihranem (polozka Q) a pfirubovych
matic M8 (polozka P).

Krok 4a. VloZte klecovou matici M6 Y , .
(polozka T) do ¢tvercového otvoru v ramu Klecova rrv1at|ce M6
(jak je znadzornéno na obréazku). (polozkaT)

\a

70 Lanberg © 2015-2026 (4




Krok 5. Pfipravte klecové matice M6 (polozka

T) a upevnéte je na pficnik (polozka G), poté
umistéte pricnik na ram (polozka D) tak,

abyste neblokovali zamykaci otvor v rdmu. K
upevnéni pri¢niku pouzijte Sroub M6 s vnitinim
Sestihranem (polozka U) a samorezny Sroub M5

(polozka R).

Sroub s vnitfnim
Sestihranem
M6 (polozka U)

Samorezny Sroub M5
(polozka R)

Klecova matice
M6 (polozka T)

Krok 6. Pomoci Sroubu M6 s vnitfnim

Sestihranem (polozka U) pfipevnéte distancni

vlozky (polozka Y) k pfi¢niklim (polozka G).

Sroub s vnitfnim $estihranem
M6 (polozka U)

V)4

71

cz

Lanberg © 2015-2026




Krok 7. Pomoci Sroubu M6 s vnitfnim
Sestihranem (polozka U) a matice M6 (polozka Z)
upevnéte montdazni listy (polozka I) k distan¢nim
vlozkam (polozkaY).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

QQQ-QQ.Q.Q‘Q.Q-QOQQ .Q-QOQQ.Q‘Q.QQO

V)7 —

S I\ _"-_.|—_....

sleles el slede adela siole siale sinis siele sleke e

fo o o o & o o & o o = o o
sf==f:t=icfcf==jof==f-f==f :f=_=f: = =] :J="=] :J="x]}

'_11_11_11 =Ly

PO -r'm‘\‘i

\’l‘;::l# “-“\1'

Sroub s vnitfnim

sestihranem MaticevM6x1 2
M6x12 (polozka 2) A
- _I
(polozka U) ‘m - \—
AR\

Krok 8. Pomoci samofeznych sroubd M5 (polozka R)
namontujte vertikalni spravu kabell (polozka X) na

distancni vlozky (polozka Y). Krok 8a. Nasadte kryt.

Samoftezny Sroub Ik X ]
M5 (polozka R) ] /
£ ="
-
dl| |
= 1 B
e R
Touto - E {
= ___stranou nahoru/ a"/? 7|1 '
3 .:-
BN 3l
. F
L~ | | =
~ v ,;
-d P | e ’.
3 :
f’f_ <{ 1
d(| |
oD il [k

\\

72 Lanberg © 2015-2026 cz




Krok 9. Pripravte Srouby s podlozkou (polozka
V2) pro upevnéni ctyf kolecek (polozka L)

ke spodnimu krytu (polozka F). Alternativné
Ize misto kolecek na kryt namontovat nozky
(polozka K), které jsou soucasti sady.

Sroub M6

s podlozkou

(polozka V2)
Krok 10. Pfipravte samorezné Krok 11. Pripravte a pouZzijte samofezny Sroub
Srouby M5 (polozka R) a pouzijte M4 (polozka S) k upevnéni krytky horniho

je k upevnéni drzaku ventilatoru panelu (polozka J).
(polozka H) k ramu RACK (polozka D).

Samofrezny Sroub
M5x10
(polozka R)

Samorezny Sroub
M4x8 (polozka S)

cz Lanberg © 2015-2026 73



\a

Krok 12. Pfipravte a pouzijte samoiezné Srouby M4 (polozka
S) k upevnéni dvernich dorazu (polozka M). MnoZstvi pro
jednotlivé velikosti: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Krok 13. Pfipravte a umistéte
distan¢ni prvky dvefi (polozka W)
pro predni dvefe a zadni panel
(polozky A a B) na pfislusna mista
Bocni panely (polozka C) nasadte
az uplné na konci.

—————
""l"l"llll""ll il?

10

_—

Samorezny Sroub
M4x8 (polozka S)

2

Y= Pe—— e e— v —“ = — 7 = Y ——

L’ ) .-:‘. e
e " s}

L'I":‘T ! HI?- o

7

74

Lanberg © 2015-2026

V4



1. Montaz

” Désledne dodrziavajte pokyny uvedené v tomto ndvode.

1.1 Priprava

Pripravte dostato¢né mnozstvo volného priestoru na ploche, na ktorej bude montaz prebiehat. Opatrne vyberte vsetky prvky z prepravnej
krabice. Dal3ie pokyny na montéz budu vychadzat z prilozeného diagramu.

1.1.1. Tabulka komponentov

Casti skrine
€. polozky Nazov Vykres Pozadované mnozstvo Dodané mnozstvo
Polozka A Predné sklenené dvere 1 pc. 1 pc.
Polozka B Zadné dvere 1 pc. 1 pc.
Polozka C Bocny panel 2 pcs 2 pcs
Polozka D Ram 2 pcs 2 pcs
Polozka E Horny kryt \ 1 pc. 1 pc.
Polozka F Spodny kryt 1 pc. 1 pc.
Polozka G Spojovacia lista 6 pcs 6 pcs
Polozka H Drziak ventilatora 1 pc. 1 pc.
Polozka | Montéazna lista s o 4 pcs 4 pcs
Polozka X Vertikalne vedenie kablov 2 pcs 2 pcs
Polozka'Y Distan¢ny prvok - 12 pcs 12 pcs
N . Plochy 3 pcs
Polozka J Vstupny panel / - S drazkou 4 pcs

V)4

SK

Lanberg © 2015-2026

75




Polozka K Nastavitelné nozicky % 4 pcs 4 pcs
Polozka L Kolieska s brzdou ‘ 3 : 4 pcs 4 pcs
Polozka M Dverova zaradzka E‘: 12 pcs 12 pcs
5 Zamok s vyklopnou 3
Polozka N rukovitou % 1 pc. 1 pc.
Polozka O Maly okruhly zamok 3 pcs 3 pcs
. Distan¢né prvky prednych . . . ‘
Polozka W dveri o 2 pcs 4 pcs
veri a a 'u
Skrutky
C. polozky Nazov Vykres Pozadované mnozstvo Dodané mnozstvo
; Skrutka M8 s vnutornym ‘
Polozka Q testhranom ' 16 pcs 17 pcs
Y . 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
*
Polozka R Samorezna skrutka M5*10 % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
. p 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Polozka S Samorezna skrutka M4*8 % 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
N . . . 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
PolozkaT Klietkova matica M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pcs
Poloska U Skrutka M6x12 s ' 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
vnutornym Sesthranom 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
. . 12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
Polozka Z Méx12 Matica k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
PolozkaV Skrutka a matice pre % . 20 pcs 20 pcs
prislusenstvo M6 P P
Polozka V2 Skrutka M6 s podlozkou " * 16 pcs 17 pcs

Lanberg © 2015-2026




2. Kroky montdze

BALENIE VERTIKALNEHO
VEDENIA KABLOV 4/4

BALENIE HORNEJ A SPODNEJ  BALENIE PREDNYCH, ZADNYCH

CASTI 1/4 ABOCNYCH DVERT 2/4 BALENIE RAMU 3/4

Krok 1. Odstrante zamok prednych dveri (polozka N), zamky bo¢nych panelov a zamok zadného panela (polozka O); tieto komponenty sa
nachadzaju v baleni 1/3. Potom vyberte predné sklenené dvere (polozka A), zadny panel (poloZka B) a bo¢né panely (polozka C) z balenia 2/3.
V tejto faze za¢neme montazou zamkov na uvedené komponenty.

= 1o PN
&%)
2wy
( \%
//

SK Lanberg © 2015-2026 77



Krok 2. Vybalte ¢asti ramu (polozka D) z balenia
3/3. Potom usporiadajte ramy rovnobezne vedla
seba tak, aby Stvorcové otvory smerovali dovnutra. =
Spodnu ¢ast rdmu spoznate podla prvku na montaz ‘ ’
uzemnenia.

)
Uzemnovacia
matica

Krok 3. Nasadte horny kryt
(polozka E) na horné casti
ramu (polozka D) a potom
ich spojte pomocou skrutky
M8 s vnutornym Sesthranom
(polozka Q).

Uzemnovacia
matica
(spodna)

Krok 4. Nasadte spodny kryt (polozka F) na
spodnu cast ramu (polozka D) a potom ich
spojte pomocou skrutky M8 s vnutornym
sesthranom (polozka Q) a prirubovych matic
M8 (polozka P).

Krok 4a. Vlozte klietkovi maticu M6
(polozka T) do Stvorcového otvoru v rame
(ako je zndzornené na obrazku).

Klietkova matica M6
(polozkaT)

\a

78 Lanberg © 2015-2026 SK




b
e

Skrutka s vnutornym

Krok 5. Pripravte klietkové matice M6 (polozka
T) a upevnite ich na prie¢nik (polozka G),
potom umiestnite priecnik na ram (polozka D)
tak, aby ste nezakryli uzamykaci otvor v rdme.
Na upevnenie prie¢nika pouzite skrutku

M6 s vnutornym Sesthranom (polozka U)

a samoreznu skrutku M5 (polozka R).

Sesthranom
M6 (polozka U)

Samorezna skrutka M5
(polozka R)

Klietkova matica
M6 (polozka T)

Krok 6. Pomocou skrutky M6 s vnutornym

Sesthranom (polozka U) pripevnite distancné

prvky (polozka Y) k prie¢nikom (polozka G).

Skrutka s vnitornym
Sesthranom
M6 (polozka U)

V)4

Lanberg © 2015-2026



Krok 7. Pomocou skrutky M6 s vnutornym
Sesthranom (polozka U) a matice M6 (polozka
Z) upevnite montazne listy (polozka I)

k distan¢nym prvkom (polozkaY).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

FOEFCERC)
'_11_11_11 =fafe=poj=i=jct=in] ofe 11_11_11_!1_11_..1.1._4

=L .'-'#: -:: ] " \ Cwn
“ Vit Do o oo D), ‘\ ’
T\ '*‘"‘I
2y R
Skr“;'ézt;;’:n“;‘r::”ym Matica M6x12 '
Méx12 (polozka Z)

(polozka V) f

Krok 8. Pomocou samoreznych skrutiek M5 (polozka R)
namontujte vertikalne vedenie kablov (polozka X) na distan¢né

prvky (polozka Y). Krok 8a. Nasadte kryt.

L

Samorezna skrutka
M5 (polozka R)

) Bl —enm
T

v o

v A

3 J?'l'._q‘u.l

y BT ¢

2 Gl

B2 e

\\

80 Lanberg © 2015-2026 SK




Krok 9. Pripravte skrutky s podlozkou (polozka
V2) na upevnenie Styroch koliesok (polozka L)
k spodnému krytu (polozka F). Alternativne je
mozné namiesto koliesok namontovat na kryt
nozicky (polozka K), ktoré su sucastou supravy.

Skrutka M6

s podlozkou

(polozka V2)
Krok 10. Pripravte samorezné skrutky M5 Krok 11. Pripravte a pouzite samoreznu skrutku
(polozka R) a pouzite ich na upevnenie drziaka M4 (polozka S) na upevnenie krytky horného

ventildtora (polozka H) k rédmu RACK (polozka D). panela (polozka J).

e

Samorezna skrutka
M5x10
(polozka R)

—

7

Samorezna
skrutka
M4x8 (polozka S)

N N — SN N N — -

Lanberg © 2015-2026




Krok 12. Pripravte a pouzite samorezné skrutky M4 (polozka
S) na upevnenie dverovych zarazok (polozka M). Mnozstva pre
jednotlivé velkosti: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

Samorezna skrutka
M4x8 (polozka S)

Krok 13. Pripravte a umiestnite
distanc¢né prvky dveri (polozka W)
pre predné dvere a zadny panel
(polozky A a B) na prislusné miesta.
Bocné panely (polozka C) nasadte
az uplne na konci.

L :--"'P h
T [ |
-9 [JlrJ.[JI[]i[u?l s
T &

\a

Lanberg © 2015-2026 SK

82




1. Asamblare

” Respectati cu strictete instructiunile din acest manual.

1.1 Pregatire

Pregatiti suficient spatiu liber pe suprafata pe care va avea loc asamblarea. Scoateti cu grija toate elementele din cutia de transport.

Instructiunile urmatoare de asamblare se vor baza pe diagrama furnizata.

1.1.1. Tabelul componentelor

Piese ale cabinetului
Nr. element Denumire Desen Cantitate necesara Cantitate furnizata
Element A Usa frontala din sticla 1 pc. 1 pc.
Element B Usa spate 1 pc. 1 pc.
Element C Panou lateral 2 pcs 2 pcs
Element D Cadru 2 pcs 2 pcs
Element E Capac superior \ 1 pc. 1 pc.
Element F Capac inferior 1 pc. 1 pc.
Element G Bara de legatura 6 pcs 6 pcs
ElementH Suport pentru ventilator 1 pc. 1 pc.
Element | Sind de montaj s e 4 pcs 4 pcs
Element X Management.vertlcal al 2 pes 2 pes
cablurilor
ElementY Distantier . 12 pcs 12 pcs
Element J Panou de intrare Plat % pes
I Cu fanta 4 pcs

V)4

RO

Lanberg © 2015-2026

83




\\

Element K Picioare reglabile % 4 pcs 4 pcs
Element L Rolete cu frana ‘ : 4 pcs 4 pcs
Element M Opritor de usa E‘: 12 pcs 12 pcs
Tncuietoare cu maner S
Element N rabatabil % 1 pc. 1 pc.
Element O Incuietoare rotunda mica 3 pcs 3 pcs
Distantiere pentru usa . . . ‘
Element W frontals o 2 pcs 4 pcs
rontala a a 'u
Suruburi
Nr. element Denumire Desen Cantitate necesara Cantitate furnizata
Element Q Surub imbus M8 ‘ ' 16 pcs 17 pcs
12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
*
ElementR Surub autofiletant M5*10 % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Element S Surub autofiletant M4*8 % 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
R « 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
Element T Piulita cusca M . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pes
. 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
Element U Surub imbus M6x12 " 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
N 12U-27U - 16 pcs 12U-27U- 17 pcs
Element Z Mex12 Piulita k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
ElementV aurub si piulite pentru % . 20 pcs 20 pcs
accesorii M6 P P
Element V2 Surub M6 cu saiba " * 16 pcs 17 pcs

84

Lanberg © 2015-2026

RO



2. Pasii de asamblare

PACHET SUPERIOR SI INFERIOR PACHET USI FATA, SPATE S| PACHET MANAGEMENT VERTICAL
1/4 LATERALE 2/4 PACHET CADRU 3/4 AL CABLURILOR 4/4

Pasul 1. Indepartati incuietoarea usii frontale (elementul N), incuietorile panourilor laterale si incuietoarea panoului din spate (elementul O);
componentele se afld in pachetul 1/3. Apoi scoateti usa frontala din sticla (elementul A), panoul din spate (elementul B) si panourile laterale
(elementul C) din pachetul 2/3.1n aceastd etapa incepem prin montarea incuietorilor pe componentele de mai sus.

RO Lanberg © 2015-2026 85




\a

86

Pasul 2. Despachetati piesele cadrului (elementul
D) din pachetul 3/3. Apoi asezati cadrele paralel
unul cu celalalt, cu orificiile patrate orientate

spre interior. Puteti recunoaste partea inferioara

a cadrului dupa elementul pentru montarea

fmpamantarii.

Pasul 3. Montati capacul
superior (elementul E) pe
partile superioare ale cadrului
(elementul D), apoi folositi un
surub imbus M8 (elementul Q)
pentru a le asambla.

Pasul 4. Montati capacul inferior
(elementul F) pe partea inferioard a cadrului
(elementul D), apoi folositi un surub imbus
M8 (elementul Q) si piulite flansate M8

(elementul P) pentru a le uni.

Piulita de
impdmantare

Piulita de
impamantare
(jos)

Pasul 4a. Introduceti o piulitd cuscd M6

(elementul T) in orificiul patrat din cadru
(asa cum este indicat in figura).

Piulita cusca M6
(elementT)

Lanberg © 2015-2026 RO




Surub imbus M6
(element U)

Pasul 5. Pregatiti piulitele cusca M6 (elementul
T) si fixati-le pe bara transversala (elementul
Surub autofiletant M5

G), apoi asezati bara transversald pe cadru
(elementul D), evitand orificiul de blocare din (element R)
cadru. Folositi un surub imbus M6 (elementul U)

si un surub autofiletant M5 (elementul R) pentru

a fixa bara transversala.

Piulita cusca M6
(elementT)

Pasul 6. Utilizati un surub imbus M6 (elementul
U) pentru a fixa distantierele (elementul Y) de
barele transversale (elementul G).

Surub imbus
M6 (element U)

V)4

87

RO Lanberg © 2015-2026




\\

Pasul 7. Utilizati un surub imbus M6 (elementul
U) si o piulita M6 (elementul Z) pentru a fixa
sinele de montaj (elementul I) de distantiere
(elementul Y).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

e - I;--J--J

(element U) (element 2)

Surub imbus s
M6x12 Piulita M6x12

Pasul 8. Utilizati suruburi autofiletante M5 (elementul R) pentru
ainstala managementul vertical al cablurilor (elementul X) pe

distantiere (elementul Y). Pasul 8a. Montati capacul.

v o

Surub autofiletant K
M5 (element R) i £
¥ :[
" I
= A
: Shceasts
parte in
|

v A

|
1
I
|

-

3 J?'l'._q‘u.l

y BT ¢

2 Gl

B2 e

88

Lanberg © 2015-2026 RO




Pasul 9. Pregatiti suruburile cu saiba (elementul
V2) pentru a fixa cele patru rolete (elementul L)
pe capacul inferior (elementul F). Alternativ, in
locul rotilor pot fi montate pe capac picioarele
(elementul K), incluse in kit.

I Surub M6 cu

saiba (element V2)

Pasul 10. Pregatiti suruburile autofiletante Pasul 11. Pregatiti si folositi un surub
M5 (elementul R), apoi folositi-le pentru a fixa autofiletant M4 (elementul S) pentru a fixa
suportul ventilatorului (elementul H) pe cadrul capacul panoului superior (elementul J).

RACK (elementul D).

e

Surub autofiletant
M5x10
(element R)

Surub autofiletant
M4x8 (element S)

RO Lanberg © 2015-2026 89




Pasul 12. Pregatiti si folositi suruburi autofiletante M4
(elementul S) pentru a fixa opritoarele de usa (elementul

M). Cantitati pentru fiecare dimensiune: 15U~27U (8 pcs.),
32U~47U (12 pcs.).

Surub autofiletant
M4x8 (element S)

Pasul 13. Pregatiti si asezati
distantierele pentru usa (elementul
W) pentru usa frontala si panoul
din spate (elementele A si B) in
locurile corespunzatoare. Montati
panourile laterale (elementul C)
chiar la final.

=

W 1
T o= T -
;'!':‘7 [J]H.[JI[]HJI?. o 2
T &

\a

90 Lanberg © 2015-2026 RO




1. CrnobaBaHe

“ CmpukmHo cnasealime uHCMpyKyuume 6 moeda pKo8odcmeo.

1.1 MNMoaroToBKa

MNogroTeBeTe fOCTaTbUYHO CBO60£|,HO MACTO BbpPXY NMOBBPXHOCTTA, Ha KOATO Lie Ce N3BbPLUBA MOHTAXbT. BHumaTenHo nsBagerte BCUYKK
€/lIeMeHTN OT TPaHCNOPTHATa KyTuA. Cnegawute NHCTPYKUNN 3a crnobsBaHe e ce OCHOBaBaT Ha npefoCTaBeHaTa CXema.

1.1.1. Tabnnua Ha KOMMOHEHTUTE

Yactm Ha wkada
N2 Ha enemeHT HaumeHoBaHue Yeprex Heo6xopumo JlocTaBeHO KOnn4ecTso
KONun4ecTBo
EnemeHT A MpenHa cTbkNeHa BpaTa 1 pc. 1 pc.
EnemeHT B 3agHa BpaTa 1 pc. 1 pc.
Enement C CTpaHuyeH naHen 2 pcs 2 pcs
Enement D Pamka 2 pcs 2 pcs
EnemeHnT E lopeH Kanak \ 1 pc. 1 pc.
EnemeHT F [oneH Kanak 1 pc. 1 pc.
EnemeHT G Cebp3Balla WrHa 6 pcs 6 pcs
Enement H MNocTaBka 3a BeHTMNaTOp 1 pc. 1 pc.
Enemenr | MoHTa)Ha WrHa s TR e 4 pcs 4 pcs
EnemenT X BepTtukanHo ynpasneHve 2pes 2 pes
Ha Kabenun

EnemeHntY OncraHuynoHep . 12 pcs 12 pcs
EnemeHT J BxopeH nanen froceK 3 pes

I C kaHan 4 pcs

V)4

BG

Lanberg © 2015-2026

91




Enement K Perynupyemun kpayeta 4 pcs 4 pcs
EnemeHT L Konenua cbc cnupauka 4 pcs 4 pcs
Enement M Cronep 3a BpaTa E‘: 12 pcs 12 pcs
EnemeHT N Kniouanka c napawa % 1 pc. 1 pc.
ApbXKKa 3
EnemeHnt O Manka Kpbrna kntovanka 3 pcs 3 pcs
[vcTaHumoHepm 3a . . . ‘
Enement W o 2 pcs 4 pcs
npenHaTa BpaTa oo o
BuHTOoBe
N2 Ha enemeHT HaumeHoBaHme Yeprex Heo6xoaumo JlocTaBeHO KONnM4ecTBO
KONn4ecTBo
EnemeHT Q Bon M8 c sbTpewen ‘ ' 16 pcs 17 pcs
LecTorpam
12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
*
EnemeHT R CamoHapeseH BUHT M5*10 % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
EnemeHT S CamoHapeseH BUHT M4*8 % 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pes
. 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
EnementT KnetbyuHa ranika M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pcs
Enement U bont M6x12 c BbTpeLueH ' 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
lwecrtorpam 32U-47U-72 pcs 32U-47U - 76 pcs
. 12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
EnemeHT Z Méx12 Manka k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
BWHT 1 raiikn 3a W
EnemeHt V akcecoapy M6 b 20 pcs 20 pcs
EnemeHT V2 BuHT M6 ¢ wainba " * 16 pcs 17 pcs

Lanberg © 2015-2026




2. CTbnKuM 3a crnobsiBaHe

MNAKET NPEAHU, 3BAAHU U MAKET PAMKA 3/4 MAKET 3A BEPTUKAJIHO

MAKET FOPHA U AOTHA HACT 1/4 CTPAHUYHU BPATU 2/4 YNPABJIEHUE HA KABEJIU 4/4

Crbnka 1. CBanerte Kfoyvankarta Ha npefHata Bpata (enemeHT N), KNoyanknTe Ha CTpaHUYHUTE NaHeny 1 Knioyankarta Ha 3agHuA naHen
(enemeHT O); KOMNOHEHTUTE ce HammpaT B nakeT 1/3. Cnep ToBa M3BageTe NpefHaTa CTbKieHa BpaTa (enemeHT A), 3agHNA naHen (enemeHT B)
1 cTpaHnyHuTe NaHenu (enemeHT C) oT nakeT 2/3. Ha To31 eTan 3anoysame C MOHTMPaHe Ha KNloYankute KbM ropenocoyeHmnTe KOMNOHEHTU.

BG Lanberg © 2015-2026 93




Crbnka 2. PazonakoBaliTe YacTuTe Ha paMKaTta
(enemeHT D) o1 naket 3/3. Cnep ToBa nogpegete
pamkuTe yCnopeaHo efiHa Ha Apyra, KaTo
KBafpaTHUTe OTBOPU ca 06bPHATU HaBbTPe.
MoeTe fa pa3no3HaeTe JoJfiHaTa YacT Ha pamKaTta
Mo efleMeHTa 3a MOHTaX Ha 3a3eMsBaHeTo.

[anka 3a
3a3emsiBaHe

Crbnka 3. [octaBeTe ropHua
Kanak (enemeHT E) Bbpxy
rOpHWTE YacCTh Ha pamKaTta
(enemeHT D), cnep koeto
n3nonseante 6ont M8 ¢
BbTPELLEH LIeCTorpam (eneMeHT
Q), 3a foa rm cbeguHUTe.

[anKa 3a
3a3emsiBaHe
(nony)

CrpnKa 4. [loctaBeTe AONHUA Kanak
(enemeHT F) BbpXY AONHaTa YacT Ha pamKara
(enemeHT D), cnep KoeTo n3nonsgainte 6onT
M8 c BbTpelueH wectorpam (enemeHT Q) n
¢dnaHuoswu rankm M8 (enement P), 3a ga rn
cbeguHuTe.

Crbnka 4a. [TocTaBeTe KNeTbYHa ralika
M6 (enemeHT T) B KBafipaTHNA OTBOP Ha
pamkara (KakTo e NoKa3aHo Ha ¢urypara). (enemeHTT)

KneTbyHa ranka M6

\a

94 Lanberg © 2015-2026 BG




b
e

BonT ¢ BbTpeLLeH

Crbnka 5. MNogroteeTte KneTbyHUTE raiku M6é6

(enemeHTT) 1 rv dUKCUpaiiTe BbpXy HanpeyHaTa
CamoHape3seH BUHT M5

rpepa (enemeHT G), cief KOeTo NocTaBeTe
HanpeuyHaTa rpefia Bbpxy pamkarta (enemeHt D),

KaTo 136sArsate 3aKko04BaLLMA OTBOP B paMKaTa.
M3non3eante 60nT M6 C BbTpELLEH LeCcTorpam
(enemeHT U) 1 camoHape3seH BUHT M5 (enemeHT

R), 32 fa dpmKcmpaTe HanpeyHaTa rpepa.

(enemeHT R)

LecTorpam
M6 (enemeHT U)

KnetbuHa ranka
M6 (enemeHT T)

CrbnKa 6. /13non3sarite 60nT M6 ¢ BbTpelLeH

wecrtorpam (enemeHT U), 3a fa 3akpenute
ANUCTaHuoHepuTe (eneMeHT Y) KbM HanpeuHuTe

rpeau (enement G).

bont c BbTpeLleH wecTorpam

M6 (enemeHT U)

V)4

95

BG

Lanberg © 2015-2026




BbonT cBBETpeLLeH
Lecrtorpam [aka M6x12
Mé6x12 (enemeHT Z)

CrbnKa 7. M3nonseaiite 60nT M6 ¢ BbTpeLeH
wecTorpam (enemeHT U) 1 ranka M6 (enemeHT Z),
3a Aia 3aKpenuTe MOHTaXKHWTE LWWNHW (enemeHT |)
KbM AnCTaHUMOHepuTe (enemeHTY).

o

(enemeHT U)

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

25 %s Ta %a Te Ta s %s e s e s Ty e D W, %, %, T T B % % s . . %,
B B B B e B e e e B e e e B me s
) |

s = s
cf==jf==foj==f :f==f: == [ :J= =} :J= =]}

Crbnka 8. 13non3sainte camoHape3Hu BUHTOBe M5 (enemeHT
R), 3a ia MOHTUpaTe BepTUKANIHOTO yrpaBneHne Ha kKabenu

(enemeHT X) KbM AUCTaHUMOHepuTe (enemeHTY).

CamoHapeseH
BUHT M5
(enemeHT R)

\

mAAmm

I

|
1
I
|

L
o
b=

\ Y

I\

B2 e

Crbnka 8a. [MocTaBeTe Kanaka.

./

4T i‘

3l
= 1 )
e o
Tazu N #
cTpaHa HI{
a1

=

3 J?'l'._q‘u.l

y BT ¢

2 Gl

Lanberg © 2015-2026 BG




Crbnka 9. MNogroteeTte BUHTOBETE C LWaba
(enemeHT V2), 3a fa 3aKpenuTe YeTupu Konenua
(enemeHT L) KbM JoNHUA Kanak (enemeHT F).
KaTo antepHaTrBa, BMECTO KonesuaTa, KbM
Karnaka MoraT fja ce MOHT/pPAT KpayeTaTa
(enemeHT K), KOMTO Ca BK/TIOUEHU B KOMIMJIEKTA.

Crbnka 10. [logroteeTe cCaMOHape3HU BUHTOBE
M5 (enemeHT R), cieg KOETo ' N3MNoN3BanTe,

3a 1a 3aKpenuTe NocTaBKaTa 3a BEHTUNaTop
(enemeHT H) kbMm pamkaTta RACK (enemeHT D).

CamoHapeseH
BUHT M5x10
(enemeHT R)

CamoHapeseH
BUHT
M4x8 (enemeHT S)

BuHT M6 c waiiba
(enemeHT V2)

Crbnka 11. [NoagrotseTte u n3nonspanTe
camoHape3eH BMHT M4 (enemeHT S), 3a fa
3aKpenuTte KanaykaTta Ha rOpHNA naHen
(enemeHT J).

e

Q=N

V)4

BG Lanberg © 2015-2026

97



\a

Crbnka 12. [ogroTeeTe 1 M3MNON3BaNTe CaMOHAPE3HN

BMHTOBe M4 (enemeHT S), 3a la 3aKpenuTe CTonepuTe 3a BpaTta
(enemeHT M). Konnyectsa 3a Bceku pasmep: 15U~27U (8 pcs.),

32U~47U (12 pcs.).

CamoHapeseH BUHT
M4x8 (enemeHT S)

Crbnka 13. [ogroTeete

1 nocTaBeTe ANCTaHUMOHepuTe 3a
BpaTaTa (enemeHT W) 3a npepHaTta
BpaTa 1 3afHNA NaHen (enemeHTu
A 1 B) Ha cbOoTBETHUTE MecTa.
MoHTUpanTe CTPaHUYHUTE NaHenu
(enemeHT C) Han-HaKpas.

=
==
LTI

W 1
T [ |
_'"' LTI ?l oA
iy

98

Lanberg © 2015-2026

BG



1. Osszeszerelés

” Kérjiik, szigoruian kovesse a jelen utmutato utasitdsait.

1.1 Elékésziiletek
Készitsen elé elegendd szabad helyetazon afeliileten, ahol az 8sszeszerelés térténik. Ovatosan vegye ki az 6sszes elemet a szallitddobozbol.

A tovabbi 6sszeszerelési [épések a mellékelt dbra alapjan torténnek.

1.1.1. Alkatrészjegyzék

A szekrény részei
Elem szama Megnevezés Rajz Sziikséges mennyiség Szallitott mennyiség
Elem A Elsé Uvegajtod 1 pc. 1 pc.
Elem B Hatsé ajtéd 1 pc. 1 pc.
Elem C Oldalpanel 2 pcs 2 pcs
Elem D Keret 2 pcs 2 pcs
Elem E Felsé burkolat \ 1 pc. 1 pc.
Elem F Alsé burkolat 1 pc. 1 pc.
Elem G Osszekétd rad 6 pcs 6 pcs
Elem H Ventilatorfedél 1 pc. 1 pc.
Elem | Szerel6sin s e 4 pcs 4 pcs
Elem X Fliggdleges kdbelrendezd 2 pcs 2 pcs
ElemY Tavtartd - 12 pcs 12 pcs
o Lapos 3 pcs
Elem J Belép&panel / - Hornyos 4 pcs

V)4

HU

Lanberg © 2015-2026

99




\\

Elem K Allithato labak 4 pcs 4 pcs

Elem L Fékezhet6 gorgék 4 pcs 4 pcs

Elem M Ajtoiitkdzo E‘: 12 pcs 12 pcs
Elem N Billenéfogantyus zar % 1 pc. 1 pc.

Elem O Kis kerek zar 3 pcs 3 pcs
ElemW Elsé ajtd tavtartoi : :: g 2 pcs 4 pcs

Csavarok
Elem szama Megnevezés Rajz Sziikséges mennyiség Szallitott mennyiség
Elem Q M8 imbuszcsavar ‘ ' 16 pcs 17 pcs
flemR | MS*10 nmetszd csavar b g | 020 2pes
s | wesamescn | B pzvams | e
cmt | woimssmn | SR @y | T | 2
flemU | M6x12imbuszcsavar P 2027048 12027052 pc
e | ivim | owmum
ElemV M6 tartozék,csavar és % 20 pes 20 pcs
anyak
Elem V2 M6 csavar alatéttel " * 16 pcs 17 pcs

100

Lanberg © 2015-2026

HU




2. Osszeszerelési lépések

ELSO, HATSO ES OLDALSO AJTOK FUGGOLEGES KABELRENDEZO
CSOMAGJA 2/4 KERETCSOMAG 3/4 CSOMAG 4/4

FELSO ES ALSO CSOMAG 1/4

Lépés 1. Tavolitsa el az elsé ajté zarjat (N elem), az oldalpanelek zérjait és a hatsé panel zarjat (O elem); az alkatrészek az 1/3 csomagban
taladlhatok. Ezutén vegye ki az elsé livegajtot (A elem), a hatsé panelt (B elem) és az oldalpaneleket (C elem) a 2/3 csomagbdl. Ebben
a szakaszban a zarak felszerelésével kezdjiik a fenti elemekre.

& -
&%)
2wy
( \%
//

HU Lanberg © 2015-2026 101




Also rész

Lépés 2. Csomagolja ki a keret elemeit (D elem)
a 3/3 csomagbdl. Ezutén helyezze el a kereteket
egymassal parhuzamosan ugy, hogy a négyzet
alaku nyildsok befelé nézzenek. A keret alsé
részét a foldelés felszerelésére szolgald elemrdl
ismerheti fel.

Lépés 3. Illessze a felsd
burkolatot (E elem) a keret
felsé részeire (D elem), majd
egy M8 imbuszcsavar (Q elem)
segitségével rogzitse 6ket
egymashoz.

Foldel6
anya (also)

Lépés 4. Illessze az alsé burkolatot (F elem)
a keret alsé részére (D elem), majd egy

M8 imbuszcsavar (Q elem) és M8 peremes
anyak (P elem) segitségével rogzitse ket
egymashoz.

Lépés 4a. Helyezzen egy M6 kalitkas anyat
(T elem) a keret négyzet alaku nyilasaba (az
abran jeloltek szerint).

M6 kalitkds anya
(elemT)

\a

102 Lanberg © 2015-2026 HU




Imbuszcsavar

M6
(elem U)

Lépés 5. Készitse elé az M6 kalitkas anyakat
(T elem), és rogzitse 6ket a keresztmerevitére
M5 6nmetsz6 csavar

(G elem), majd helyezze a keresztmerevitét a
keretre (D elem), Ugyelve arra, hogy a zarényilast (elem R)

ne takarja el. A keresztmerevitd rogzitéséhez
hasznéljon M6 imbuszcsavart (U elem) és M5

onmetszd csavart (R elem).

M6 kalitkas anya
(elemT)

Lépés 6. Az M6 imbuszcsavar (U elem)
segitségével rogzitse a tavtartokat (Y elem) a

keresztmerevitékhoz (G elem).

M6 imbuszcsavar
(elem U)

V)4

103

HU Lanberg © 2015-2026




\\

Lépés 7. M6 imbuszcsavar (U elem)
és M6 anya (Z elem) segitségével
rogzitse a szerelésineket (I elem)

a tavtartdkhoz (Y elem).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

- o»-»v,a,o,o,q TETETETED .Q-QOQ.Q.Q‘QQQO.

=
'_11_11_11 =pafe=pcp==jct IL 11_11_.11 11._(1_..1.1._.1

= L % ‘“
‘r_:m‘\ﬁ'

oa | [ AR

’. l

Imbuszcsavar
M6x12
(elem U)

M6x12 anya
(elem 2)

Lépés 8. M5 6nmetszé csavarokkal (R elem) szerelje fel a
figgdleges kabelrendezét (X elem) a tavtartdkra (Y elem).

Lépés 8a. Helyezze fel a burkolatot.

- -
g
M5 &nmetszé o sl ]
csavar (elem R) ;I g[ %
5 B
" il 1|
T R
qll [
M| R
I
5 )

3 J?'l'._q‘u.l

y BT ¢

B2 e

2 Gl

104

Lanberg © 2015-2026 HU




Lépés 9. Készitse el6 az alatétes csavarokat
(V2 elem), hogy a négy gorgét (L elem) az alsé
burkolathoz (F elem) rogzitse. Alternativaként
a készletben talalhaté labak (K elem) is
felszerelheték a burkolatra a gorgdk helyett.

I M6 csavar

alatéttel (elemV2)

Lépés 10. Készitse el6 az M5 dnmetszd Lépés 11. Készitsen el6 és hasznéljon egy
csavarokat (R elem), majd ezekkel rogzitse M4 6nmetszé csavart (S elem) a felsé panel
a ventilatorfedelet / ventilatortartot fedelének (J elem) rogzitéséhez.

(H elem) a RACK kerethez (D elem).

e

M5x10 6nmetszd
csavar
(elem R)

Onmetszé csavar
M4x8 (elem S)

HU Lanberg © 2015-2026 105




\a

Lépés 12. Készitsen el és hasznaljon M4 6nmetszé
csavarokat (S elem) az ajtélitkozék (M elem) rogzitéséhez.
Mennyiségek méretenként: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12

pcs.).

Lépés 13. Készitse el6 és helyezze
a megfeleld helyekre az ajtod
tavtartdkat (W elem) az elsé
ajtohoz és a hatsé panelhez (A és B
elem). Az oldalpaneleket (C elem)
csak a legvégén szerelje fel.

=
==
LTI

1 T
T T

g

Onmetszé csavar
M4x8 (elem S)

106

Lanberg © 2015-2026

HU




1. MoHTaXa

“ Cmpozo ce npudp<aeajme ynymcmaea us 0602 npupy4HuKa.
1.1 Mpunpema

MpunpemuTte [OBOBHO CNOGOAHOT NPOCTOPa Ha NOBPLIMHM Ha Kojoj hie ce BpIMTU MoHTaxa. MaXk/bBO M3BaguUTe CBe efleMeHTe 13
TpaHcnopTHe KyTuje. [larba ynyTCTBa 3a MOHTaXy 3aCHMBajy Ce Ha NPUIIOXKEHOM Aujarpamy.

1.1.1. Tabena KOMMNOHEHTU

[enosun opmaHa
bp. ctaBke Hasus LipTex MoTpe6Ha KonuunHa UcnopyueHa KonnunHa
CraBka A Mpeptba cTakneHa BpaTta 1 pc. 1 pc.
CraBka B 3agra BpaTta . 1 pc. 1 pc.
CraBka C BbouHn naHen 2 pcs 2 pcs
CraBka D Pam 2 pcs 2 pcs
CraBka E [ophu noknonayy \ 1 pc. 1 pc.
CraBka F [oru noknonay, 1 pc. 1 pc.
CraBka G CnojHa wunka 6 pcs 6 pcs
CraBka H Hocau BeHTunatopa 1 pc. 1 pc.
CraBkal MoHTaxHa WwuHa s e 4 pcs 4 pcs
CrasKa X BepTukanHo Bohemne 2pes 2 pes
kabnosa
CraBkaY OpcTojHMK I ) 12 pcs 12 pcs
CraBkaJ YnasHw naxen PaBaH 3 pcs
I - Ca xnebom 4 pcs

V)4

RS Lanberg © 2015-2026 107




\\

CraBka K MNMopecrBe HOXULE 4 pcs 4 pcs
CraBka L Toukunhun ca KOYHMLLOM 4 pcs 4 pcs
CraBka M lpaHNYHKK BpaTa E‘: 12 pcs 12 pcs
Craska N bpaBa ca npeknonHom % 1pc. 1pc.
pyyYKoMm \
CraBka O Mana okpyrna 6paBa 3 pcs 3 pcs
OpcTojHNLM Npearunx . . . ‘
CraBka W o 2 pcs 4 pcs
BpaTa a a 'u
Bujun
Bp. ctaBke Hasus LipTex MoTpe6Ha KoNUuMHa UcnopyuyeHa KonnumHa
CraBka Q M8 umbyc Bujak ‘ ' 16 pcs 17 pcs
Craska R Camoypesyjyhu Bujak 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
M5*10 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
CrasKka S Camoypesyjyhu Bujak 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
M4*8 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
Craska T M6 kasesHa HaBpTKa . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pcs
. 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
CraBka U M6x12 nmbyc Brjak " 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
CraBka Z Mé6x12 HaBpTka k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
CraBKaV M6 Bujak 1 HaspTke 3a % 20 pcs 20 pcs
npubop
CraBka V2 M6 Bujak ca nognowwkom " * 16 pcs 17 pcs

108

Lanberg © 2015-2026

RS




2. Kopauu moHTaxe

MAKET FOPHEI M AOWET AENIA  MAKET NPEABUX, 3SAABUX U MAKET PAMA 3/4 MNAKET BEPTUKAJIHOTI BOHEHA
1/4 BOYHUX BPATA 2/4 KABJIOBA 4/4

Kopak 1. YknoHute 6paBy npeamuix Bpata (ctaBka N), 6paBe 604HMX NaHena 1 6paBy 3agmer naHena (ctaBka O); KOMMOHEHTE ce Hanase
y nakety 1/3. 3aTum n3BaguTte npearba CTakneHa Bpata (ctaBka A), 3afhu naHen (ctaBka B) 1 6ouHe naHene (ctaBka C) 13 naketa 2/3. Y oBoj
basn nourremo noctaBsbarbeM 6paBa Ha HaBeleHe KOMMOHEHTE.

RS Lanberg © 2015-2026 109




Kopak 2. Pacnakyjte genose pama (ctaska D) n3
naketa 3/3. 3aTum nocTaBuTe pamoBe napanesHo
jemaH npema gpyrom, Tako ia KBagpaTHU OTBOPY
6yny OKpeHyTM Ka yHyTpa. [lowun feo pama moxeTe
npero3HaTy No eNeMeHTY 3a Yrpaay y3eM/bea.

Kopak 3. NoctaBute roprou
noknonady (ctaBka E) Ha roptbe HagpTka 3a
Zenose pama (ctaBka D), a' 3aTm y3emerbe
ynotpebute M8 nmbyc Brjak (none)
(cTaBka Q) ga nx cnojuTe.

Kopak 4. [octaBute gomun noknonatw,
(cTaBKa F) Ha oK fieo pama (cTaBKa
D), a 3aTm ynotpebute M8 nmbyc sujak
(ctaBka Q) u M8 npupybHUUKe HaBpTKe
(cTaBka P) ma ux cnojute.

Kopak 4a. loctaBnte M6 KaBe3Hy HaBPTKY
(cTaBka T) y KBagpaTH/ OTBOP Ha pamy (Kako
je nprKasaHo Ha cnuuwm).

\a

HaBpTKa 3a
y3emrbere

M6 kaBe3Ha HaBPTKd
(cTaBkaT)

110

Lanberg © 2015-2026 RS




b
e

Mmbyc Bujak

M6

(ctagkal)
Kopak 5. lMprnpemnte M6 KaBe3He HaBpTKe

(ctaBKa T) M NPUYBPCTMTE NX HA MOMPEYHY
wnnKy (ctaBka G), 3aTUM NOCTaBUTE MOMNPEYHY M5 camoypesyjyhun
LMKy Ha pam (ctaBka D), Bogehu pauyHa fa He Bujak (cTaska R)

npeKpujeTe OTBOP 3a 3aKJbyyaBatrbe Ha pamy. 3a
npuusplwhrBarbe NONpeyHe WrNKe ynotpebute

M6 nmbyc Brjak (ctaBka U) n M5 camoypesyjyhin

BujakK (cTaBKa R).

M6 KaBe3Ha

HaBpTKa
(ctaBkaT)

Kopak 6. Ynotpebute M6 nmbyc Bujak (ctaBka
U) pa npryspcTtute ofcTojHMKe (cTaBKa Y) 3a

nonpeyHe Wumnke (ctaeka G).

M6 nmbyc Bujak
(cTaBka U)

111

RS Lanberg © 2015-2026




\\

Kopak 7. Ynotpebute M6 nmbyc Bujak (ctaBka
U) n M6 HaBpTKy (cTaBKa Z) Aa NpryBpCTUTE
MOHTa)KHe WKHe (cTaBKa |) 3a oacTojHUKe
(ctaBKaY).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

- o»-»v,a,o,o,q TETETETED .Q-QOQ.Q.Q‘QQQO.

'_11_11_11 =pafe=pcp==jct IL 11_11_.11 11._(1_..1.1._.1

= L % ‘“
‘r_:m‘\ﬁ'

oa | [ AR

’. l

MmByc Bujak
M6x12
(ctaBka U)

HaspTtka M6x12
(cTaBKa Z)

Kopak 8. Ynotpebute M5 camoypesyjyhe Bujke (ctaBka R)
[a MOHTUpaTe BepTuKanHo Bohere Kabnosa (cTaBka X) Ha

OACTOjHMKe (cTaBKa Y). Kopak 8a. [ocTaBuTe noksonatdl.

]
I

M5 camoype3yjyhin
Bujak (cTaBka R)

r—r

g Yl |

i
¢l
1 B —enm

v o

v A

3 J?'l'._q‘u.l

y BT ¢

B2 e

2 Gl

112

Lanberg © 2015-2026 RS




Kopak 9. lNpunpemunte Bujke ca NOANOLLKOM
(cTaBKa V2) fga npuuBpcTrTe YeTpy Touknha
(cTaBka L) 3a gorsu noknonay (ctaBka F).
AnTepHaTBHO, yMecTo Toukumha, Ha noknonay,
ce Mory MoHTUpaTu Hoxuue (enemeHT K) koje cy
YKJbyueHe y KOMMeT.

M6 Bujak ca

MOANOLIKOM
(cTaBka V2)
Kopak 10. NMpunpemunte M5 camoypesyjyhe Kopak 11. Mpunpemunte 1 ynotpebute M4
BujKe (cTaBKa R), a 3aTM nx ynotpebure ga camoype3syjyhu Brjak (cTaBKa S) ga npuuspctute
NpYYBPCTUTE HOCAy BeHTMNaTopa (ctaBka H) 3a noksnonat ropwer naHena (craBka J).

RACK pam (ctaBka D).

e

camoypesyjyhu
BUjaK
(ctaBka R)

Camoypesyjyhin
BUjaK
M4x8 (cTaBKa S)

Q=N

V)4

RS Lanberg © 2015-2026 113




Kopak 12. NMpunpemunTte 1 ynotpebute M4 camoypesyjyhe
BujKe (cTaBKa S) la NpUYBPCTUTE FPaHNYHUKe BpaTa (CTaBKa
M). KonnunHe 3a cBaky BenmunHy: 15U~27U (8 pcs.), 32U~47U
(12 pcs.).

Camoypesyjyhu Bujak
M4x8 (cTaBKa S)

Kopak 13. [punpemute

1 NOCTaBuTE OACTOjHMKe BpaTa
(cTaBka W) 3a npepgra Bpata

1 3aghu NaHen (ctaBke A 1 B)

Ha ofiroBapajyha mecta. bouHe
naHene (ctaBka C) MOHTMpPajTe Ha
CaMOM Kpajy.

1 H

L ---""_::I 1

i} e [ |

x> mruumnu?l e
i

\a

114 Lanberg © 2015-2026 RS




1. C6opka

“ Cmpozo cnedylime UHCMPYKYUAM 8 3Mom pykosodcmee.

1.1 MNMoaroToBKa

MNogroTtoBbTe [OCTAaTOYHO CBO60£|,HOI'O MeCTa Ha MOBEPXHOCTN, rae 6y,qu BbIMNONTHATbCA c60pKa. AKKypaTHO N3BJIEKNTE BCE /IEMEHTbI U3

TPaHCNOPTHO KOPO6KU. [lanbHelnwme MHCTPYKLMK Mo cGopKe GyayT OCHOBbIBATLCA Ha MPUNOXKEHHON Cxeme.

1.1.1. Tabnnuia KOMMNOHEHTOB

HeTtanu wkada
MocraBnaemoe
Ne nosuuyun HanmeHoBaHue Yeprex Tpebyemoe konuuecTBo
KOonu4yecTBo
Mosuwa A MNepenHAn cTeknAHHaA 1pe. 1pe.
aBepb

MNo3unuyua B 3agHAA aBepb 1 pc. 1 pc.
No3uuyma C bokoBas naHenb 2 pcs 2 pcs
Mo3nuna D Pama 2 pcs 2 pcs
MNo3unuyusa E BepxHaA KpblwKa \ 1 pc. 1 pc.
MNo3unyusa F HwXHAA KpblwKa 1 pc. 1 pc.
Mo3numa G CoefMHMTENbHAA NNaHKa 6 pcs 6 pcs
Mo3unuma H Monka BeHTMNATOpPA 1 pc. 1 pc.

Mo3numa | MoHTaxHas pelika s e 4 pcs 4 pcs
MNo3uuyma X BeptukanbHaa . 2 pcs 2 pcs

opraHu3auua kabenei
MNo3sunyunaY MpocTtaBKa . 12 pcs 12 pcs
[nockunn 3 pcs
Mo3uuws J BeoaHas naHenb / | C nasom 4 pcs

V)4

RU

Lanberg © 2015-2026

115




\\

MNo3unyma K Perynupyemble HOXKMN % 4 pcs 4 pcs
MNo3unyma L Ponukn c Topmosom ‘ : 4 pcs 4 pcs
Mo3numa M OrpaHuuunTens asepu E‘: 12 pcs 12 pcs
Mosnuusa N 3aMoK ¢ I'IOBOvaTHOI/I % 1pc. 1pc.
pyukon \
MNo3unymna O Manblin Kpyrnbii 3aMOK 3 pcs 3 pcs
MpocTtaBkn NepepHen . . . ‘
MNo3nuna W o 2 pcs 4 pcs
asepn a a 'u
BuHTbI
MocraBnaemoe
N2 nosunuun HaumeHoBaHue Yeprex Tpe6yemoe KonuuecTeo
KO/IN4eCcTBO
Mosuius Q bonTt M8 ¢ BHYTpeHHUM ‘ ' 16 pes 17 pes
LIeCTUrPaHHNKOM
12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
*
Mosuuna R Camopes M5™10 % 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
*
Mosnuna 5 Camopes M48 " 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
. 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
MosnymaT Knetounas raika M6 . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pcs
Nosnums U BbonT M6x12 c BHyTpeHHUM ' 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
H LWeCTUrPaHHMKOM 32U-47U-72 pcs 32U-47U - 76 pcs
. 12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
MNo3nyma Z Méx12 Manka k 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
BWHT 1 ranku gns LR
MNo3unyuaV akceccyapos M6 b 20 pcs 20 pcs
MNo3nymna V2 BuHT M6 ¢ wanboii " * 16 pcs 17 pcs

116

Lanberg © 2015-2026

RU




2. OTanbl c6opKM

KOMMMEKT BEPXHEM U KOMMNEKT NEPEAHEN, 3SAAHEN KOMMIEKT BEPTUKAJIbHOM
HUMHEW YACTU 1/4 1 BOKOBbIX ABEPEW 2/4 KOMNJEKT PAMBI 3/4 oA HU3ALM KABENEN 4/4

LWar 1. CHumwnTe 3aMoK nepepHeit Asepw (No3nums N), 3aMK1 6OKOBbBIX NaHenel 1 3aMoK 3agHei naHeny (nosnums O); KOMMNOHEHTbI
HaXOAATCsA B yNakoBKe 1/3. 3aTeM U3BNeKUTe NepefHIolo CTEKNAHHYIO ABepb (no3uuna A), 3agHIot naHesnb (Mo3uuus B) n 60koBble naHenu
(no3uuma C) n3 ynakosku 2/3. Ha 3Tom 3Tane HaunHaeM C YCTaHOBKM 3aMKOB Ha YKa3aHHbI€ Bbllle KOMMOHEHTbI.

RU Lanberg © 2015-2026 117




LWar 2. PacnakyinTe yactn pambl (no3unuma D)
13 ynakoBKu 3/3. 3aTem pacnonoxute pambl
napannenbHo Apyr Apyry, 4Tobbl KBagpaTHble
oTBepCTUA HbINK 0bpaLLeHbl BHYTPb. HxXHIO0
YacTb Pambl MOXXHO PacMo3HaTb MO 3NeMeHTYy Ans
YCTaHOBKM 3a3eMiieHu .

LWar 3. YctaHoBUWTe BEpXHIOI0
KpbILWKY (no3unumsa E) Ha BepxHne
Yyactu pambl (nosumuus D),

3aTem ucnonb3ynTte 6ont M8

C BHYTPEHHVM LIEeCTUrPaHHUKOM
(no3uuma Q), uTobbl COeANHUTL
nx BMecTe.

[anka
3a3emsieHuA
(HK3)

LUar 4. YcTaHOBUTE HMXKHIOK KPbILIKY
(no3numA F) Ha HMXKHIOK YacTb pambl
(no3uuwma D), 3aTem ncnonb3yiite 6ont M8
C BHYTPEHHUM LIeCTUrpaHHUKOM (Mo3umuua
Q) n dnaHuesble rankn M8 (nosuuyua P),
yTo6bI COEANHUTD UX.

LWar 4a. YcTaHOBWTe KNeTOUHyto ranky M6
(no3mumA T) B KBagpaTHOE OTBEPCTME paMbl
(KaK NoKa3aHo Ha PUCYHKe).

KnetouHas rarika M6
(nosuumaT)

\a

118 Lanberg © 2015-2026 RU




BonT ¢ BHYTpeHHUM

Lar 5. MNoarotoBbTe KNeTo4yHble rankn Mé6
(no3mumA T) 1 3aKpenuTe UX Ha NonepeyYnHe
(no3uumA G), 3aTem ycTaHOBUTE MOMNepPeYrHyY Ha
pamy (no3uumsa D), He nepeKpbiBaA oTBepcTUe
INA 3aMKa B pame. [1na KpenneHna nonepeynHbl
ncnonb3ynTte 60nT M6 ¢ BHYTPEHHUM
wecturpaHHnkom (nosuuyusa U) n camopes M5

(mo3nuwmsa R).

LLEeCTUrpaHHNKOM
M6 (no3unuma U)

Camopes M5
(no3uuus R)

KnetoyHas ranka
M6 (no3vumaT)

LWar 6. Micnonb3yinte 60nT M6 C BHYTPEHHM

WwecTurpaHHnKom (nosuuyns U), ytobbl
3aKpenuTb NpocTaBky (no3uums Y) Ha

nonepeunHax (nosmyma G).

LeCTUrpaHHNKOM
(no3nuusa U)

Bbont M6 ¢ BHyTpeHHUM

V)4

119

RU

Lanberg © 2015-2026




LWar 7. icnonb3yiTte 60nT M6 C BHYTPEHHM
wecturpaHHkom (nosuumsa U) u raiiky M6

(no3nyma Z), ytobbl 3aKpPenuTb MOHTaXKHble
pekn (no3mums |) Ha npocTaBkax (no3numaY).

mmmuu—'

e, e _6_6_e_6_e_e8_68_6_6_8_6_6_ 6,
ﬁﬁﬁﬁﬁﬁfﬁﬁmﬁﬁﬁﬁﬁwﬁﬁﬁ

0 00 0 oo o o0 O o 0 S O e i ) o G 0 i i 8 a3 ) i e ) i 0 e G 3 e ) o G £ G &

# e o8, s _o_8_ o _e_ 8,8, 8_ 8,
T T T T

'_11_11_11

a _a a
P=isf oj= =f:f=cfcf==] ==} :f==] -}='={ :J= =]

%o

,n.m,

bont c BHyTpeHHUM lanka M6x12
LeCTUrPaHHNKOM (no3uuyua Z)
M6x12

(no3uymsa U)

LWar 8. Micnonb3yiite camopesbl M5 (no3uums R), utobbl
YCTaHOBUTb BEPTMKalbHYIO opraHu3auumio kabenei (nosmuus X)

Ha npocTasku (nosuuma ). LLlar 8a. YcTaHOBWTE KPbILLKY.

Camopes M5 [
(no3nuwma R) :
T
= i
2ae}
JToM 4
H|
) 1 N
A B'\ || =r £
/ P ‘il 1
) ) :
; ll. j
’ Z sl
>
w-— x
° @
N| x
N Q | alE

Lanberg © 2015-2026




War 9. MNoarotosbTe 601THI C Wanbon (no3numna
V/2), uTo6bI 3aKpenuTb YeTbipe posinKa (no3muus
L) Ha HMXHen KpbiwkKe (no3numa F). Bmecto
POSINKOB Ha KPbILIKY Tak»Ke MOXHO YCTaHOBUTb
HOXKI (anemeHT K), BXoasiLne B KOMMJEKT.

BuHT M6
wanbon
(no3numnaVvz)
Lar 10. MNoaroTtosbTe camope3sbl M5 (no3uuyusa LWar 11. NoaroToBbTe 1 NCNONb3YNTE CaMOpPe3
R), 3aTem ncnonb3yiite nx gna KpenneHmsa M4 (no3uuwsa S), uTo6bl 3aKPENnUTb KPbILLKY

nonku seHTunatopa (nosnuyma H) kK pame RACK BepxHen naHenu (nosuuns J).
(no3nuwmsa D).

e

Camope3 M5x10
(no3muwmsa R)

Camopes
M4x8 (no3uumsa S)

RU Lanberg © 2015-2026 121




LWar 12. MNogrotoBbTe 1 ncnonb3yiTte camopesbl M4 (no3uuma
S), UTOObI 3aKPENUTb OrpaHuunTeny aeepw (Nosnuus M).

KonunyectBo ana kaxkpgoro pasmepa: 15U~27U (8 pcs.),
32U~47U (12 pcs.).

Camopes

M4x8 (no3unumsa S)

War 13. NogroTtoBbTe 1 yCTaHOBUTE
npocTtaBku asepu (nosuuua W) ana
nepegHen ABepu 1 3agHel NaHenm
(no3uumm A n B) B cooTBeTCTBYIOLME
mecTa. bokoBble naHenu (nosnuyus
C) ycTaHaBnvBawTe B CaMOM KOHLI€.

L: = H
T e .
-9 [JlrJ.[JI[]i[u?l o &
T &

\a

122

Lanberg © 2015-2026

RU




1. Zuvappoloynon

“ Tnpéeite auotnpd i 08nyiec autol Tou eyxeipidiou.
1.1 MNpoetopaoia

MpoetolpdoTe eMapKr eAeVBEPO XWPO OTNV eMm@Aavela o6mou Ba mpayuatonoinbei n cuvappoAoynon. AQalPEOTE MPOCEKTIKA OAa Ta
oTolxeia amo 1o KIBWTIo peTa@opdc. O emdueveg odnyieg cuvappoloynong Ba Baciovtal oTo mapeXxOUeVO SIAypappa.

1.1.1. Mivakag e€apTnUATWV

Mépn tou eppapiov
Ap. aToixeiov Ovopacia Txédo Anartovpevn moootnta | MNapexopevn mocoTnTa
>Tolxeio A MmpooTivij yudAvn mopta 1 pc. 1 pc.
2tolxeio B Miow mépta . 1 pc. 1 pc.
>tolixeio C MAgvupikd mAveA 2 pcs 2 pcs
>tolxeio D Mhaioclo 2 pcs 2 pcs
>tolxeio E Emavw kaAuppa \ 1 pc. 1 pc.
Xtolxeio F Kdtw kaAuppa 1 pc. 1 pc.
Ytoixeio G Pa&pdog ouvdeong 6 pcs 6 pcs
2toixeio H Bdon avepiotipa 1 pc. 1 pc.
>Toixeio | Paya otepewong s e 4 pcs 4 pcs
. Ka&Betn Siaxeipion
>Tolxeio X KNSV 2 pcs 2 pcs
2tolxeio Y Amootatng I ] 12 pcs 12 pcs
J1oixeio J MNaveA el06d0u ETrn'[séo 3pcs
I - 4 Me auAdkwon 4 pcs

V)4

GR Lanberg © 2015-2026 123




\\

>toiyeio K PuBuilopeva modapdkia % 4 pcs 4 pcs
>Tolxeio L Poddkia pe @pévo ‘ 3 : 4 pcs 4 pcs
>toixeio M 210m MOPTAG E‘: 12 pcs 12 pcs
, Kheldapid pe 3
2tolxeio N avaBmhovyEvn A % 1 pc. 1 pc.
. Mikpri oTpoyYUAR
>Tolxeio O KAEIBapId 3 pcs 3 pcs
, ATIOOTATEG UTTPOOTIVAG . . . ‘
>Tolxeio W ) o 2 pcs 4 pcs
néptag oo o
Bideg
Ap. oToixeiov Ovopacia Ix€d10 Anartovpevn moootnta | MNapexopevn mogdtnTa
>Toixeio Q Bida Allen M8 ‘ ' 16 pcs 17 pcs
SToieio R AutokoyAioupevn Bida 12U-27U - 28 pcs 12U-27U - 32 pcs
X M5*10 32U-47U - 40 pcs 32U-47U - 44 pcs
SToElo S AutokoyAioupevn Bida 12U-27U - 20 pcs 12U-27U - 23 pcs
X M4*8 32U-47U - 26 pcs 32U-47U - 30 pcs
, . 12U-27U - 32 pcs 12U-27U - 35 pcs
zroeioT KhwBomadiudot Ms . . 32U-47U - 48 pcs 32U-47U - 50 pes
. , 12U-27U - 48 pcs 12U-27U - 52 pcs
Ztoixeio U Bida Allen M6x12 " 32U-47U - 72 pcs 32U-47U - 76 pcs
, . 12U-27U - 16 pcs 12U-27U - 17 pcs
YTolyeio Z Mé6x12 Magiuadi “ 32U-47U - 24 pcs 32U-47U - 25 pcs
2tolxeio V Biba katmadicdia % . 20 pcs 20 pcs
X aéeoouvdp M6 P P
>Toixeio V2 Bida M6 pe podéha " * 16 pcs 17 pcs

124

Lanberg © 2015-2026

GR




2. Bipata cuvappoAéynong

MAKETO ANQ KAI KATQ MAKETO MMPOXTINHEZ, NMIZQ KAI MAKETO KAGETHZ AIAXEIPIZHZ
MEPOYZX 1/4 MAEYPIKQN MOPTQN 2/4 MAKETO MAAIZIOY 3/4 KANQAIQN 4/4

Bipa 1. Apaipéote tnv KAedapld TnG UmpooTivig mopTag (oTtoixeio N), Tiq KAEISAPIEG TWV TTAEUPIKWVY TTAVEN Kal TNV KAEIGAPLA TOU THow TTAVEN
(otoiyeio O)- Ta e€aptripata Bpiokovtal otn cuokevaoia 1/3. XTn CUVEXELD APAIPEDTE TN UMPOOCTIVA YUAAvn TTdpTa (OTolKEO A), TO TTiIoW
miavel (oTotxeio B) kat Ta mAeupikd maveh (ototyeio C) amd T cuokevacia 2/3. Xe autd To otddio {eKIVAPE TOMOBETWVTAC TIG KAEISAPIEG OTA
napandvw e§aptripata.

I,

Vs

GR Lanberg © 2015-2026 125




\a

BRpa 2. ATOGUOKEVAOTE TA UEPN TOU TAALGIOU
(otoxeio D) anmé tn cuokevacia 3/3. £tn cuvexela
TomoBeTrOTE Ta MAaiola mapdAAnAa petadl Toug,
UE TIG TETPAYWVEG OTTEG OTPAUUEVES TIPOG TA Q.
Mnopeite va avayvwpioeTe To KATW PEPOG TOU
mAalaiou amd TO OTOIXEIO YA TNV EYKATACTACN TNG

yeiwong.

Bipa 3. TormoBetriote 10

endvw kaAvpupa (ototxeio E)

oTa eNdvw PPN TOU TAAIGIOU Na&ipadt
(oTotxeio D) kat 0T cLVEKEI yeiwong (katw)

xpnotpomolote pia Bida
Allen M8 (oTolxeio Q) yia va ta
EVWOETE.

Bripa 4. TomoBeTAOTE TO KATW KAAUUMA
(oToixeio F) oto kdtw pépog Tou

matoiou (oTolxeio D) kal 0Tn cuvéxela
xpnotponojote pia Bida Allen M8 (oTotyeio
Q) kat ma&iuddia eAavtlag M8 (otolxeio P)
Y10 VO TO EVWOETE.

Brjpa 4a. TonmoBetnote éva kKAwBoma&ipadt
M6 (ototxeio T) otnv TeETPpdywvn onr Tou
maioiou (6Mw¢ @aivetal 0To oxua).

KhwBoma&iuddt M6
(oTolKeio T)

126

Lanberg © 2015-2026 GR




Bida Allen

M6
(otoigeiolU)

Bijpa 5. Mpoetoipdote ta kAwRomadipadia M6

(oTolxeio T) Kal OTEPEWOTE TA OTNV TPAREPoa
(oToixeio G), 0TN CLVExELD TOMOBETNOTE AutokoxhoGpevn Bisa
v 1pafépoa oto maiocto (oTolxeio D), M5 (aToigeio R)
amo@eUyovTag TNV o1 ac@AAiong oTo mAaiclo
Xpnotwomoinote pia Bida Allen M6 (ototxeio U)
Kal fia autokoxAoupevn Bida M5 (otoixeio R)
Y10 VA OTEPEWOETE TNV TpAfRépoa.

KhwBomagiuddt
M6 (oToixeio T)

Bipa 6. Xpnoipormoote wa Bida Allen M6
(oToixeio U) yla va OTEPEWOETE TOUG ATTOOTATEG

(otoxeio Y) oti¢ TpaBépoec (oTolxeio G).

Bida Allen
M6 (ototxeio U)

V)4

127

GR Lanberg © 2015-2026




\\

Bipa 7. Xpnoiponoote wa Bida Allen M6
(ototyeio U) kat éva ma§ipadt M6 (otoixeio Z) yia
VO OTEPEWOETE TIG PAYEC OTEPEWONG (oTolXE(o |)
OTOUG amooTATEG (oTolKEi0 Y).

L e M 12— M MM
ST T =TT Tt T T= =TT = Fel= el Te =TT = o T=T= === =T=0= =h=T= = T=T==T=T= = Fel= =T=J= =f=T= =T=T= =T=T= =T=T= =T=T==T=T= =T=F==F=1= =T=T= =T+

FOEFCERC)
'_11_11_11 =fafe=poj=i=jct=in] ofe 11_11_11_!1_11_..1.1._4

.J'.'-'*: ! s
et “i 2 -fvmﬂm‘\\
! l‘ R \ =
X ’ »T R
(ototxeio U) (gToieio Z)

Bida Allen .
M6x12 MNa&iuadt Méx12

Brjpa 8. Xpnoipomotrjote autokoyxhoupeveg Bideg M5 (otolxeio R)
Y10 va eYKATACTACETE TNV KABeTN Slaxeipton kaAwdiwv (oTolxeio

X} aTouc anoaTarec (oToixelo Y). Brjpa 8a. TomoBeTroTe TO KAAUMUA.

AuTOKOYAlOUMEVN

Bida M5 Al
(otolxeio R) i [
" I

v o

v A

3 J?'l'._q‘u.l

\

y BT ¢

2 Gl

B2 e

128

Lanberg © 2015-2026 GR




Bipa 9. Mpoetoipdote Ti¢ Bideg pe podéra
(oTolx€Eio V2) yla va OTEPEWOETE TECOEPA
poddkia (oTotxeio L) 0To KATw KAAUPA
(oToixeio F). EvaA\akTikd, avTi yia ta poddkia
UmopoUv va TomoBeTnBouv 0To KAAUMUA TA
nodapdkia (ototxeio K) mou mepthapfdavovtat
OTOKIT.

Bripa 10. [pOETOINAOTE AUTOKOXAIOUUEVEG
Bideg M5 (oTolkeio R) kat 0T cuvéxela
XPNOILOTIOINOTE TIG Y10 VO OTEPEWOETE TN Aon
avepiotrpa (ototxeio H) oto mhaioto RACK
(otolxeio D).

AutokoyAloupevn
Bida M5x10
(otolxeio R)

AutokoxAloUpevn
Bida
M4x8 (oTolxeio S)

Bida M6 pe
podéAa (oTolxeio V2)

Brpa 11. MpostoipdoTte Kal XpnOIUOTOIRoTE
Uia autokoxhioupevn Bida M4 (otoixeio S) yia
VO OTEPEWOETE TO KAAUHUA TOU EMAVW TIAVEN
(otouxeio J).

e

Q=N

Lanberg © 201



Brpa 12. [MpoetolpdoTte Kal XpnOUOTOIRoTE

autokoxhloupeveg Bideg M4 (oTotxeio S) yla va oTepEWOETE
Ta oTOoT MOPTAC (O0TOoIXEIO M). MOCOTNTEG Yia KAOE péyeBogc:

15U~27U (8 pcs.), 32U~47U (12 pcs.).

AutokoyAioupevn Bida

M4x8 (oTolxeio S)

BrRpa 13. MpostoipdoTte kat
TOTMOOETHOTE TOUC ATTOOTATEG
néptag (ototxeio W) yia tnv
UITPOOTIVH TTOPTA KAl TO THOW TTAVEA
(oToixeia A kat B) oTig KATAANNAEG
Béoeic. TomoBeTrioTE TA MAELPIKA
niavel (ototxeio C) oTo TENOG.

1 H

L ---""_::I 1
T [ |
x> [”“-“”“”l?l e
i

\a

130

Lanberg © 2015-2026

GR




E-mail: support@lanberg.pl | support@lanberg.eu

www.lanberg.pl | www.lanberg.eu

Ok
!

[=] 2l []

nEEE .

[=]




	EN
	FR
	ES
	PT
	DE
	SE
	IT
	PL
	CZ
	SK
	RO
	BG
	HU
	RS
	RU
	GR



